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KONTRATE

Numri i kontratés:!: 632-25-5966-5-2-1/C1199
KOMUNA E GJAKOVIS, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

MBB Construction  SH.P.K., rr. Caralevés, nr.81,, Prizren, me numér unik 810080432, e pérfagésuar nga

Kushtrim Bajrami(ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén (jetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér
pune e shénuara me poshté:

Re-Tender-II-té-Ndértimi i Qendrés se Biznesit-faza-II-té me numér identifikues: 632-25-5966-5-2-1 dhe
numér té brendshém 632-25-028-521

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Re-Tender-IT-té-Ndértimi i
Qendrés se Biznesit-faza-11-té

No. Lot

1 Re-Tender-II-té-Ndértimi i Qendrés se Biznesit-faza-11-té

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 339,715.62 €(treqind e tridhjeté e néntémijé e shtatégind e
pesémbédhjeté euro e gjashtédhjeté e dy cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tietrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

I Ju lutemi referojuni kétij numri (& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q¢€ lidhen me thesarin.



Neni 4 Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim qé kané (& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritelit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet ¢ dérgohen me posté, faks, email ose t¢ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit (& Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit (& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat (¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim € pranimit (€ komunikatés sé tij. Né & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (& gjitha masat e
nevojshme pér (€ siguruar pranimin e komunikimit & tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim (€ tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do (€ jeté né formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet ¢ mbahet apo vonohet pa arsye,

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej t€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Faton Gutaj
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i plokur%n ‘
Nénshkrimi: : ﬁ]
Data: 04.2026 "‘.‘ /
Vula: o F

[

Pér Kontraktuesin

Eniri: Kushtrim Bajrami
Pozita: Drejtor
Nénshkrimi:

Data: 20.04.2026

Vula:

N PRI
~LRIZRE



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 632-25-5966-5-2-1/C1199

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat€" do t¢ thoté¢ marréveshje (& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté
shénuar né formularin e kontratés ¢ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe (¢ gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né (é.

1.2 “Puné&” konsiderohen (& gjitha ato puné (€ cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q¢ &€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura (€ tjera apo pjesé (& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté¢ operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (€ cilét) éshté palé né kontraté dhe éshté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t€ marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegijés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet 'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5Cmimi Kontratés” do té thoté shuma qé& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do & thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tiera g€ nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e sigurvara dhe (¢ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 “KVK?” do té thoté Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &€shté ligji qé i pércakton (€ gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (€ jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes (& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e trets.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q¢, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve té Kontraktuesit, t¢ shumave q€ duhet t€ paguhen ose qé
do t&€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé (€ drejtés sé Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér € kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éhié valide vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese 1€ kontratés sé tij njé pale 1€ treté,

4.2 Elementet e kontratés qé do (& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen (¢ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk l&éshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe (&
agjentéve ose t& punésuarve, né (& njéjtén ményré si po (€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve (€ tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit & Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim & vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé g€ e tejkalon
até (& periudhés s€ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit té periudhés s¢ garancisé, (i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime (& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Neése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pages¢, njé kopje (¢ skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera & kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit & certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tiera té kontratés,

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jané té nevojshme pér ekzekutim t& miré té kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit (& detyrave té pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfryt€zimit, duhet t&€ mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij né gjendje
t€ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né giendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t€ keté té drejté & ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund
t€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit té obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit.



7.2 Né bazé (€ dispozitave (€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do & béjé 1€ gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér (€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér & gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e & ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron (& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t€ veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje (€ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit ¢ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet 'i respektojé dhe &€ veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do (& sigurojé qé personeli i tij, t¢ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré (€ tij
gjithashtu t’i respektojné dhe (& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit té kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punét do té fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj qé t€ gjitha punét qé ai/ajo do té b&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t€ punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do (& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do (& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale &
punonjésve qé€ jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet (€ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né€ qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré (& llojeve té ndryshme, vinga,
kamioné té llojeve t& ndryshime, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b.  né ményré q€ t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do € jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t€ punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér té kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje (€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do (& aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t€ barabarta ose mé t& miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t€, jo mé voné se dita e nénshkrimit ¢ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do té ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe té€ duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do (& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit & Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit (€ kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

I1.1 Nga data ¢ fillimit e deri sa (¢ l&éshohet Certifikata e Korrigjimit € Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés s¢ afért.

I'1.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit & punimeve deri né fund & perindhés garantuese
& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme (& cilat Jjané pér shkak (€ rreziqeve (&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit ¢ kontratés duhet Ui dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér & siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 NE qofi€ se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do & konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

1.5 NE& qofté se ekzistojné arsye (& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit & certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t€ punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t€ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit té Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve (& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit té programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté (& drejtén t& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave (& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do & jeté
pérgjegjés pér (€ marré hapat e nevojshém, né interes té punonjésve (& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve (€ treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund & rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do (& marré té gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
per (€ siguruar q€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do (& jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané (& nevojshme
pér zbatimin e duhur (€ detyrave ose q& me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t€ sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet ¢ komunikimit ¢ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t&¢ marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vecanté (€ cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t¢€ mbrojtjes apo pér (& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do (& bartet ne shpenzime (&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet njoflojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa & veganta qé ai synon (& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do (€ jeté né shpenzime (é
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

I5.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér ¢ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje (€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit ¢ tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit té
pérfundimit té€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do (€ lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes sé€ latimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do té pérfshihen né Punét né mes (¢ Datés sé fillimit dhe
né fund € periudhés s¢ Korrigjimit ¢ Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t&€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit (&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK,

Neni 18 Zgjatja e perindhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje t& periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim & béjé kérkesé pér zgjatje (& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka (€ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t&€ mund té kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit két€ zgjatje t€ periudhés sé realizimit nése mund (& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospekltive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né K VK
pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve (&
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garanciné e realizimit: dhe / ose

(b) té ndérpresé kontratén; dhe

(c) 1€ hyjé né njé kontraté me njé palé (& treté¢ né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit (&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do &, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do (¢ mbaje t€ pakién informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
(€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme té té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 1& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, & afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe (& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe (€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t€ nénshkruajé ose té paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés s¢ lejuar, do t¢ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund (& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& béjé ose t& marr njé kopje té shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevojshine pér informacionin e
t1).

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do (& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do té jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do té pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet & z&vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i Jjepet mundésia t'i riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do (& eméroj “Menaxherin e Projektit”’, (& cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit té punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésiné e materialeve té pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité qé mund t'i hasé né kéte aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& (& paraqgesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit (€ ¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré gé
(€ pércakiojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend (jetér, sic mund (&
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do té japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné qé kéto teste (& pérsériten né (& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do (& bartet nga pala piképamja ¢ (€ cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
Iéshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t€ ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do té b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do (& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe té mbaijtjes. Autoriteti Kontraktues duhet té paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesg, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pages€ me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t€ llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet té ishte b&rg, deri né datén kur pagesa €shté béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do & paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té konsiderohen t¢ mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare té
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q€ e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet & pérmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
¢gmimin e kontratés. Kontraktuesi do té paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast (¢ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pé€r monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé té t€ cilave Kontraktuesi do & paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té
béhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do té b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni (8 Pakushtézuar Bankar né njé formé té



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté & barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetel né fuqi deri
sa t€ behet pagesa ¢ paré, por shuma e garancisé duhet & reduktohet né ményré progresive nga shuma q€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisiel, materialet dhe sh enzimet ¢ tjera té nevojshime

I Jisjet, I s il
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet (& déshmoj se pagesa paradhénie éshié pérdorur né kété ményré me
furnizim (€ kopjeve té faturave ose dokumenteve (& tjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do (& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak € Kontraktuesit, pas
orarit 1€ pérqindjeve (¢ pérfunduar (& Punéve né bazé (& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né¢ KVK, do & ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e (éré (&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund € zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1€shimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do Ui dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore té gmimeve (& vierésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative (€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér (¢ vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet 'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s€ pérfunduar pérfshin:

a) Né€ rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose

b) Né rast t& kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do té pérbéj vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé¢ pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do té dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né€ detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me té gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t¢ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit t&
kérkuar né¢ ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do té pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér (¢ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé & kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij 1 autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet € nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar té
punés s¢ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do & dorézojé njé kopje t& nénshkruar ¢ Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve (& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet né Iéshimin e vértetimit pér pérmbushje &
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve (€ punéve (é kontraktuara & cilat pengesa nuk
Jjané pér shkak té joprofesionalizmit t¢ Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim té pranimit & pérkohshém ose final do t&
béhet né prani t€ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej t€ paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do & pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do té béhet pas njoftimit
té duhur né shpenzime t€ Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré té kénagshme testet
pér pranim dhe te jete [éshuar, ose konsiderohet te jete Iéshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté (& pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene & gatshme pér pranim
t€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit té pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né (& cilén
sipas mendimit (€ tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) (€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas
mendimit € tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t¢ pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit &
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t€ punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do (& heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do (& béjé ndonjé ndryshim (& gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do (€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve &
cilat mund t€ shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve ¢ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime € veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt (€ jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér ¢ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshté béré pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim (&
pjesshém, periudha e defekteve do ¢ vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé p€rmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor & pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) € kryejé veté pune, ose (& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) té ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk éshté né
giendje g€ t&€ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t€ informojé sa mé shpejt qé té
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk é&shté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t€ periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit &
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur (& jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né & cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé q€ autoriteti
kontraktues té jeté i kénaqur, Certifikata pérfundimtare e pranimit do &€ l&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 t€ jené pérfunduar né ményré (& tillé qé ¢ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marr€ parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten t€ detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontrat€s para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kané mbetur té parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve & tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t€ kontratés.

SHKELJA E KONTRATIS DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin (& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do (& keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérve¢ masave t€ sipérpérmendura, mund 8 jepen démshpérblime. Ato mund té jené:



a) déme (€ pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave & parapara né kété nen do
(& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund & shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore ¢ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do & pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim té menaxherit t& projektit;

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye (& Justifikuar t€ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve (& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t¢ kontraktuesit pér kosto té vonesés;

. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d.  Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s¢ Menaxherit t& Projektit;

e.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve t€ likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste (€ tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t€ vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak (& fajit (& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do té pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé éshté¢ e mundur. Menaxheri i Projektit do té béjé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta 1éné
até né nj€ gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit,

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né crregullimet industriale, grregullimet civile, lufiérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité elj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit & paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té¢ pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q&
éshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me & dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

il Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, & gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerésojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve t€ kontratés mund (& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v. Né& qoft€ se kontraktuesi pér njé kohé & gjaté éshté béré i pa afié, pér shkak t€ Forcés Madhore,

pér Ui kryer obligimet dhe pérgjegjésité ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtat€ 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes s¢ kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (& shkeljes materiale (& kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do & pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés s¢ léshimit (€ shkresés né fjalé dhe minus
pérqindjen e vlerésuar & punéve (& pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shiesé (& likuidimit nuk do té
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t¢ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do 1€ jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (& interesit ¢ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé (&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do (€ Iéshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme (& heqjes s¢ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit (&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans (¢ marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
t€ konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit &
Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t¢ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do té vértetoj kété. Kontraktuesi
do 1€ siguroj vend punimin dhe do & ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit té kétij
vértetimi dhe do € paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
€shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné t€ gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet qé
mund € ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do € jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
jené t€ lira té vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpiqen
té pajtohen pérmes institucionit & specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté (€ vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
s€ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund ¢ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 632-25-5966-5-2-1/C1199

KVK né vijim do € plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q¢ ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato & KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t¢ Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Neni, Nr.
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do (& zbatohen pér t€ gjitha ¢éshtjet qé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting,
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha shqipe.
Siguria e ekzekutimit 10.1 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10% e vlerds sé kontratés né
' kohézgjatje prej 13 muaj.
Kontraktuesi obligohet qe para nénshkrimit t& kontratés t& béj depozitimin
e sigurisé sé ekzekutimit.
Pérgicaitsia dhe 112 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
S?rg]iijf.sm ) (a)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét,
il ndonjé pjesé t€ tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés
Kontraktuesit R A S e e
mbi (€ cilén kontraktuesi éshté pérgjegjés pér pérkujdesjen e
tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve té definuara sipas
nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigion humbjen apo
démtimin e tillé nén shpenzimet e veta, ng ményré qé punét e
pérhershme né ¢do aspekt té jené né pérputhje me dispozitat
e kontratés sipas kérkesave ¢ menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston e zévendésimit t& ploté;
(b)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé
e cila €sht€ e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;
(¢)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérveg
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale &éshté 15.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar.
(d)  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekije:
(1) e punétoréve t&¢ Kontraktuesit: 50.000 euro pér gdo
ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar
(ii) e personave (& tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive &shté i pakufizuar
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda §
ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 5 dité kalendarike nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit,
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jet¢ menjéheré pas nénshkrimit t& kontratés sipas
urdhéresés me shkrim nga menaxheri i projektit
17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té jet¢ brenda 12 muajve nga
nénshkrimi I kontratés.
.' Démet T e Punét jané 0.25° imit
Démet e likuiduara 19.1 émet e likviduara pér t€ gjitha Punét jané 5% e Cmimi




pérfundimtar (¢ Kontratés pér dité.

Shuma maksimale ¢ démeve ¢ likuiduara pér (¢ gjitha Punét éshié 10% e
Cmimit final t¢ Kontratés.

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do (¢ mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit,
o Menaxheri i Projekti ¢ caktohet rendim (€ ZKA.
Inspeleiiond dhs 291 enaxheri i Projektit do t& caktohet me vendim té ZK
testimi
P ShumaeP imit éshté: nuk
Pl 26.1 uma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake
Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave & mbajtura éshté: nuk éshté e nevojshme
Shkaqet pér 30.1 Data e posedimit (& vend punimit do & jeté /5 dité kalendarike pas
kompensim nénshkrimit t& kontratés.
Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté 12 muaj .
Defektet
Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérqindja q€ do (€ zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, qé
s€ kontratés pérfaqéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, &ht€é pérqindja e vlerésuar té punéve té pakryera minus
shuma e démeve te likuiduara.
Zgjidhja miqésore e 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé
mosmarréveshjeve
Zeiidhia 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté
115315111;n'§vesh'eve ’ ekzekutimit s€ késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet
-~ ndryshe ndérmjet paléve do & dorézohet Gjykatén Themelore-Prishting
me proceduré w o Sl 5
a né pajtim me ligjin né Kosové.
giyqésore




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

NDERTIMI | QENDRES SE BIZNESIT - FAZA 2
LOKACIONI: GJAKOVE

INVESTITORI: KUVENDI KOMUNAL GJAKOVE

VEREJIJE:

Gjalé realizimit 1& pozicioneve le kesoj paromase duhel referuor edhe: Pérshkimi Teknik , Projekli, Delojet, Skemal grafike dhe
Specifikimel Teknike. Cmimi pér ¢do pozicion duhel 18 p&rfshjé: Blerjen, furnizimin, fransporlin, pun&n; montimin, lidhjel, sielljen e
poiicionil n& gjendje plolésisht funksionale(te kompletuar), gorancing, prezenlimin e cerlifikalave per produkelel dhe
cerlifikalave I& prodhuesve me standorde ISO dhe & prodhohen né pérpulhje me EC- stondardet. Gmimi duhel (& p&dshijé
giithashlu I& gjilha malerialel shpenzuese deri né vuerjen né puné. Llogaiilja e sasive pérfundimiare do 18 béhel pas pérfundimil
1& pozicioneve. Té dhénal leknike, dimensionel, sasilé, el]. népémjel késaj konlrale duhet t& jené me 1SU - Sisfemi
MNdérkombélar i Njgsive (Inlermalional System of Unils). Té gjilha produklel e propozuora duhel 18 shogérohen me njé cerlifikalé
cilésie t& prodhuesit dhe & miraluar paraprakishl nga mbikéqyrési. Né rast mospérpuihjeje midis 1& dhénave né paramase dhe
Pershkirn Teknik.ku pershkimi teknik giithmon# duhel le merel i pod, duke p&ijoshtuor rastel e gabimeve leknike evenluale ku
meloda mé e favorshme eshte se duhet miratuar zgjidhja. Nése pér shkak 18 neglizhencds né puné shkaklohet démlim né zonén
pémelh kanliedt che brenda kanlieril, atéheré pérgjegjésia pér megullimin i takon kenlrakiorit. Materiolii demaoluor gé nuk ka
ndeonjé vleré konsiderohel proné e pronaiil dhe pronori do 18 jopé udhézime pér asgjésimin opo deponimin e matedalit 18
demoluar, ndérsa demolimi dhe fransporli jong pérgjegjési e konlraktoril. Ne rost demlirni te nje pozicioni ge nuk eshle porapaore
le demolohel,zevendesohet apa riparohel pergjegies per demin eshie konlraklor dhe eshle i detyruar te e megullo].Cmimi pér
skeler duhel t& pérfshinel né ¢do pozicion ku nevajiten pér pérfundimin e punimeve opo realizimin e alij pozicioni. Grmimel
duhei Ié pérfshw'jné r;do aklivitel ijetér qé nuk pérshkmhpl ké?u por qé éshtéi nevojshérn pér pedundimin e pum‘meve apo

renovohen, para i ﬂm‘mt 1& prodhimil dhe furnizirmit.

Materlalet dhe produkie ndérlimore t& p&rshkruara né pozicione mund t8 perderen edhe pm(}hues tjere por me karakterislika te
ngjujshme.

1 |PUNET NDERTIMORE

1.01 |PUNET PARAPREGADITORE DHE DEMOLIMIT
T cMImI/NIESI

POS _|PERSHKRIMIT PUNEVE - 2 | NIESIA | sasiA | Total me TVSH
) * | meTvsH

Pergalilio e kompon.se dhe barlj:t e paisieve qge mundeso; 2|
rfaoh-zmyn e punimeve ne vend;:{upls‘hte Ne cmim le perfshihel dhe konﬁple! 1.00 750.00 750,00
siguimi | vendpunishtes per reoilnmin 2 punimevye ne menyren me

e siourle (relhimi | ounishl

1.01.01

Orgaonfzimi i punishles dha depove, furnizmi me malerial dhe
ndédimi i melit 1& pérkohshém (& ujésjeliésil, konalizmil, mefit
1.01.02eleklik dhe ndrigimil 1& kanliert, vendosja e kontejnent pér zyren e| komplet 1.00
rnenaxhimil 1& projeklil dhe vendosja e WC kabinave pérnevojal e

punétoréve,

50.00] 250.00

Te behet demolimi i kanaleve le venlilimit duke perfshire edhe
venlialonn ne nivelin meskalesh, brenda hapesires se objeklil,
duke perfshire edhe instalimel/pjesel parcjellese te saj, si dhe komplet 1.00 750.00 750,00
Iransporti | mbetuiinave ne deponin-e cakivarnga komuna deri ne
10 km dislance. Gjalesia e kanalil melolik perishine reth 40 m'.

1.01.03

Te behel demolimi I slazes se belonil ne lere perimslin e objeklit

duke perfshire dhe lransporlin € mbeluinave ne deponin e m? 195.C0 200 585.00

cakluar nga komuna. Verejlje: Cdo demltim evenlual | fosades
00 elementeve liera nemieaiesi hiie mhi OF

1.01.04

Te behel demolimi | methojes se shkalleve si dhe melhojes se
1.01.05|galerise, ne cmim perfshihef iransporli | mbeiuinave ne deponin e m
cakfuornaa komuna

I 50,00 4.00 200.60

Te behel demelimi | vegjelacioni! le larle (frupove) lek pjesa e
hyrjes kryesore per ne ebjeki si dhe lransporli | mbeluinave ne
deponin e cokluor nga komuna. Prefa dhe demolimi duhet fe cope 300 25.00] 75.00
behel me kujdes ne koordinim me orgonin mbikgyres, cdo demlfim
evenlual | objeklit pergjegjesia bie mbi OE.

Te behel demolimil drilareve duke perishire dhe parapelin e muit
me blloka tek pjesa e daljes per ne lerasen e restorantit. Duhet
1.01.07 [pasur kujdes ge le mos demtohet fasada e objeklit, si dhe
Iransporli | mbelurinave ne deponin e cakluar nga komuna deri ne

m? 29.80 3.0 89.40

10 ¥ diclonce
Te behel posiimi dhe demolimi | dyshemese ne perdhese dhe kal

duke perfshire le gjilhe shiresal e dobeta le konstruksionil fe
betonil(nivelizim,pjese beloni,zhavor,pllako,elj) der ne shiresen e :
1.01.08 orte te konslnuksionil BA, ne cmim perishihel franspordi | r? 980.00 0.20 196.00
mbeluinave ne deponin e caklur nga kemuna deii ne 10 km

dislance.
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Te behel demontimil rethojes se krahut e shkalleve me qgelim le
suvalimil fe muil, ku pas perfundimil 1e pozicionit te behet
rimonlimi ne pozicionin paroprak, ku ne cmim perfshihel saldimi,
paoslimi, ngjyrosja me ngjyre adekuale idenlike me pjesen ljeler le cope 1.00 125.00
relhojes.

Verejlje: Gjal monlimif le melhojes ne rasl te demlimit le muiil opo
pozicioneve le ljera pergjegjesia bie mbi OE. Gjalesa lolale e

ceallbininc ochita €60 ~on ran lardtar 10O cm

Te behet genyerja, demolimi dhe paslimi | lere siperfages se
mureve dhe plafoneve ne bodium, perdhese dhe kal nga
matleriale 1e ndryshme si plloka qeromike, suvalim ekzislues dhe
1.01.10 siperfage 1e betonit si dhe fransporli | mbeluinave ne deponin e
cakluor nga komuna deri ne 10 km dislance. Ne cmim perfshine!
pergadilja e siperfaqes si dhe lyeija me boze per mundesimin e
onnimit ¥a ernintionit 1a cmuiranie Adbo ninfanacuo 1o bhrandchma

Te behel demolimi, sanimi dhe pozicionimi adekual | konstruksionit
melalik ne pjesen ku duhel le behel menlimi | fosades W-01 dhe W-
02, Me emim pedshihel prerja, soldimi, modifikimi, pershlalja dhe
plotesimi | konstuksionil me gellim qe le pecshtalet per monlimin e it 134.00 2.00 248.00
fosadave gjysme struklurale.

(Ne poricionin 1.03.11, jane le parapara sasite e profileve melalike
te nevojshme per plolesimel/adaplimel e konslwksionit melalik te
et LAl

1.01.07 125.C0

m? 2735.00 0.10 273.50

1.01.11

Te behel demolimi | kanolil le vjernbledhesil e kulmit (me
1.01.12 [saridwich panel) si dhe transporli | mbeluinave ne depenin e m' 20.50 6.00 123.00
cakluarnaa komuna deri ne 10 km dislance :
Tolall me TVSH = =101 5 3,684,90
1.02 |PUNET E SUVATIMIT DHE NGJYROSJES 2
POS |PERSHKRIMI | PUNEVE Mitsia | sasia | SMMVRIS roral me vsh
FUMmMI e malenal ane suvanmi | siperfaqeve 1e brendshme e 2 .

mureve né [& gjitha kihinal né bodium, pérdhesé dhe kalin e paré
si dhe suvalimi i plafoneve né le gjiiha klhinal, me maleiol/llag 1€
parapérzier  (gélgeret¢imeniotagregal) ose me moleral té
ngjoshém me lrash&s 15 mm. Me ¢mim {& pérlshihel lajlimi
paraprak | bozgs me llag sprucues ose moleriol & ngjashém, 7

10201 ielial metalke pér caktimin e lroshsisé s& Nagil, kéndorel] ™ | 279500 g e
melalike, listellal dilaluese (anpulzesile) nga plostika me njelé
armimi dhe shiit velngjités pér dyer dha drilare dhe mbrojlia e &
giitha pozicioneve 1& zdkinlarsé me folie 1& PVC-sé si dha.mjela e
PVC-s& me fie qelqgi pér pérforcimin e llacil n& ¢do pjesé ku
bolnhal nan nid malodal né elin st hilnae.-bhelan x
Fumizimi me malerial dhe palinimi i mureve me dy silresa glel-

10202 mosé né & gjitha klihinal n& nivelin e pérdhesés dhe kalit | 2 2085.00 700 14.595.00
PV oerveq Kuzhines, Depos se kuthines, dhe nyjeve sanilare) 18| ™ : : -

pércokluara me oroiskl
Fumnizimi ma motedcl dhe finalizirni i mureve dhe plofoneve 18
? | 65000 500 3.250.00

AT Mg, AR 2 DI oy 50 b

1.02.03|bodrumil [gélgere + cimenlo + agregatiimét) ROFIX 325 ose m
mategal i noigsh&m me lrashési 1.5 mm H
Fumizimi me maoleral dhe ngjyrosja e mureve & palinvara me dy ) i
shiresa ngjyré me bozé poliuretani me oftési 18 madhe (& pastimit,

1.02.04[Pora ngjyrosies duhel 18 béhel frojlimi odekuat i sipéfages me|  m? 2085.00 4,60 9.521.C0 3

lyerie bozé/primer pér enteder pér reduklimin e shkallés sé ]
apsorbimil 18 bozés, pér pérmirésimin e shkallés s& ngjiffes. efj. 1
Fumizimi me maleriol dhe ngjyrosjia e mureve dhe plafonave 18

suvaluara dhe pjeséve 1€ plafoneve me dy shiresa ngjyré StoColor
In. Pora ngjyrosies duhet & béhel trojlimi adekual i sipéfages me i i
bazé/piimer pér enlerier si StoPrim Plex pér reduklimin e shkallés sé i 450,00 300 1,950.00 !
apsorbimit 1& bazé&s, pér pérmirésimin e shkall&s s& ngjiljes, el].
Mgjyra StoColor In aplikehel pér hopesiren e bodumil, PErmé :
shumé 1& dh&na melh ngjyrove dhe aplikimil 18 lyre shih péshkdmin 1

bolnil Aha b bienl Fnt annloveas




Furnizirmi dhe insfolmi 1 mual ndarese WITZ me dy shiresa plloké
GKBI H2 DIN 18180 EM 520 125mm né & dyjo anél me njé
rezislencd ndaj zjomt  EI20 , slurukluré melalike  konsiruksion
melalik 1& galvanizuar sipos EN 14195:2005 dhe shireses se zinkul
1.0206[sipas UMl 5753-84 R2F Al o=240 N/mm?2 CW/UW 75mm né
distoncé moksimale 62.5m.lesh gur 100mm ,A=0.037 W/mK .me njé
zéizolim 54 dB,shiresé izoluese 70mm,upa ploslike ,vida TM,fugimi
le behel me fugenfuller dhe fugenfuller impregniert.

m?

45.00

1,161.00

Mud ndares me irashesi 1=15 A0cm S
Mveshja e mureve permelike punuora me sandwichpanel nga

pjesa e mbrendshme nga dyshemeja deii ne pllafon me shiresal:
+ folie difuzive ;

1.02.07 | » Termoizolim leshgui 1=10cm | 5Ckg/m* ;

+ folie difuzive ;

+ Pllake gipskartoni dhe konslruksioni per pllaka gjipskarloni;

456.00

35.00

15,260.00

+ Meise mafshuase alet eli naraoredadilie necnaivee

Tolall me

TVSH

1.02

54,712.00

1.03 |PUNET METALIKE
POS [PERSHKRIMI | PUNEVE

NIESIA

SASIA

CMIMI/NIES]

me TVSH-

Total me TVSH

Furnizimi me ralerial, genyerja dhe ngjyrosja e konsltuksionit

melalik le oxhakul.

- Genyerja e konsiuksionif e behel me mjete adekuale duke

larguor pjesel e demluara,deformuara karroduara . si dhe largimii

ngjyres se vieler.

-Mbrojtja e konsluksionil melalik nga korozioni me 2 shiresa ngjyré

1.63.01 y y : R
pengjedhur dhe oprovuar nga orgoni mbikqgyres.

Vérejlje: T8 giitha profilel,pllakal,bulonal, materialel ljera melalike

che mbylija e oxhokut me pllake melalike ne muin e oxhakut me

dim. {2x1)m. duhel & trajtohen ne kele pozicion.

Giithosnltu ne cmim jane fe kalkuluora skelero per realizimin e

pozicionii, lailssio e oxhakul eshte rrelh 42m'. Liogaria behet

kemplet sipos pershkamil.

bozé (primer) dhe dy shiresa ngjyré 18 yndyrshme me nuancé 1é koinglel

800.00

80000

Te behel punimi | melhojes metalike me larlesi 100cm tek pjesa e
galerise,shkalleve, sipos delalil duke perfshire dhe ngjyrosien
adekuale me forme dhe dizojn me melhojen ekzisluese, Ne cmirn
jane le kalkuluora le gjilhe akesaret e nevojshem gjer ne finalizim
{e pozicionil Furnizimi me maleriol dhe punimi i gordhit 18 terasés
né kalin e paré dhe i shkolléve pér evokuirn né rasl zjori. Rrelhoja
t& punohet me pmlile @40¢40x3 mm 1& ankervara né pjesél e
epérme 18 pllakave 1€ granilit me ané 1€ pllakave & me
dirnensinne 100x1C0x5 mm me anker bulona. Mbajtésit kryesor
monlohen né-dislancé maks. 100 cm. Dordza e gardhit nér 1é milur
13 puniohet nga tubi @40x3 mm né larlési 100 cm. Mbushja e
ralioj8s 1& behel me shufra @ 10 mm né ¢do 10 cm.

Mbrojtia e rrelhojss melalike duhel 1€ béhel me oné 18 lyefes me
dy shiresa ngjyré bazé dhe dy shiresa ngjyré 1€ yndyrishme 1& cilol
né mes veli duhet 1& ndryshojng pér nga njé nuancé. Ngjyra finale
duhel 12 jelé e hidé Anlracil.

1.03.02

m

75.00

465.00

4,875.00

Te behel furnizmi me malerial s dhe monlimi | profiif medalik "L" Tek
pjesa e galerise ne mes le pjeses me plioka qeramite le kalit te
pore dhe suvalimit le perdheses ne gjithe gjatesin e relhojes
1.03.03|melalik. Profili fe jete | punuar nga llamarina e ploslifikuar me
naiyre le percokiver ne keordin'm me menagjerin e konlrates,
{roshesia min e llomarines le jele 1=0.6 mm, si dhe gjersia minimale:

75.00

8.00

e shonlpsur e iele min 20 cm
Te behel furnigmi me material si dhe monlirni i profilil te llamarines

se plaslifikuor me lrashesi 1=0.6mm ne forme le shkronjes "h" duke
mvesh sondwichin dhe krjuar pikoren ne pjesen e pashime ne
piesen lundore le-sondwich ponelit ne lere gjolesin e objeklil,
profili duhet te monlohel sipas slandarteve me fe gjilha pjesel

1.03.04

52.00

416.00
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Fumnizimi me malerial si dhe mveshja e pjeses se belonit me
llamarine le plaoslifikuor 1=0.4 mm lek pjesa e terases ne pjesen
fundore te sandwich panelil ne lere perimelrin e objeklil. Gjersia
minimale e llamarines duhel le jete 60 cm, ndersa ngjyra ] 31.00 8.00 248.00
percaklohel ne koordinim me orgonin mbikqyres. Ne cmim eshie e
perishire edhe mveshja me XP$ me lrashesi 1=5 cm me e gjilha
shiresat adekuale (ngjifes, mjele, llag) si dhe punimii konstruksionit

1.03.05

adalbiint anrrannlimin o llanmadane

Te behef prefja e sliroporit (hapja e kandlil) | citi mundeson
monlimin e llarmarines lek pjesa lidhese ne mes te sandwich
panelil dhe fasades, ne.cmim eshle perfshire edhe monlimi |

1.03.08 [llamarines te plastifikuar sipas detalil me le gjithe akesesorel e m' 23.00 3.00 69.00
nevejshem ne menyre ge le kijohel idhja so me adekuale ne mes
te fasades dhe sandwich panelil ne pjesen mbrapa objeklil.

Cinmia inlala n llamadnae o iola min A0 cm

Furnizimi me malerial dhe purimi i fasadés lermoizoluese & tipit
SloTherm Vario nga prodhimel e kornponisé Sto ose sistern ljeléri
ngjosh&m i prodhuesve lieré.

Fasada duhetl 18 reclizohel me shiresat si né viim:

+ Dy shlresa masé armuese | Stolevell Uni

» Lyerja bozé | SloPulzgrund Nalure

+ Llag slruklural organik | Sloispolit Kralz K 20 mm

+ Ngjyré okrilike

Mé ¢mim duhel 1€ pérfshihen 1€ gjitha elementet ljera &
nevoj:nme si profilel bozé, prolilel kéndore me njelé, prolilet e
PVC -s& me pikore, kunjal pérforcues 1& plastikés, rondelal
lermoizoluese, fislellal dilaluese (anpulzleiste) pér diilare dhe dyer,
shirilat ekspandues hidroizolues, profilet fleksibile pér fugal e
dilelimii né fusadé, mbajlésit konzollé pér dilore dhe maleriale

1.03.07 m2 40.00 25.00 1,000.00)

Fumizimi me malerol, punimi dhe monlimi i vjgmbledhésve
herizontal 16 pérbéré nga koka né formé "L dhe kanali horizontal.
Uigmbledhésit duhel I& punchen nga llomarina e plastifikuar me
trashési 2 mrn dhe duhel 1& monlohen né kulm lek pjesa e ferases. ;
Koka "L"me dmensione 400x400x2 mm :

1.03.08 [Kanali kalror me dimensione 160x140x2 mm, i ¢ili shkarkohet ne dy|  m' 19.00 12.00 2728.00
veriikale.

iNé cmim dul. 2t 1& pérfshinet montimi me ngjités/masé fleksibile né
bozomentin e belonil nén 18@& sipéfagen e kokés dhe kanalif
horizontal, shlangimi me shkumé& monluese, si dhe fiksimi n&
perimeldn e kokés s& paku me 8 copé vida/liplla (né ¢do 20 cm)

Ulluge vertikale kalrore 120x120 mm pér largimin e ujéra nga kulmi i

pjerel , 1& punuora nga llomaring e rolshét e plostiikuar me

1.03.07 [lroshési 0.6 mm me ngjyré 18 hidé duke pérshiré pjesél fazonke| m
{hinkén/koké ujdmbladhése), mbojtésit dhe elementel fiera 18

ngvol ar 1K

Fumildmi me malerial dhe punimil gypil PYC me diometer 3110

ralagimin e ujil almesferk nga doljo e e ullukul horizental der lek

1.03.10psjesa e gielbrimit{oazes). ' 6.00) 5.00 30.C0

Te parasnihel punimi | nje mele melolike ne pjesen kuiidhet me

llikun honronloliner nennimin e hiidhiss ¢e mbealinonuel

Te behel furnizirni me materal si dhe monlimi 11" profilit te aluminil

ne lere perime_irin e _dyshemes se n_g:ilur ne_[_eruse ne p'ozilen'ku B 52.00 B.00 416.00

lidhei me kulmin e gjelberuar, gjersia e profilit duhet te jete min. 50

Cin
Fumizimi me rralerial, punimi dhe menlimi | kensiruksionit meltalik

mbuyjles te fasades gjysemslruklurale ne perdhese dhe katlin 1 (
shih Delalin 1(W1) dhe Delalin 2 (W2). Konstruksioni mbajles | gelikul
| fasades gjysemsiruklurale - Delali | perbehet prej profileve
verlikale 100x200x5 dhe profileve horizontale 100x100x4, kurse per
1.03.12pelalin 2 kemi prafile hotizontale dhe verlikale 100100x4. Profilel
ne mes veli dhe me konslruksionil metalik egzislues, lidhen me ane
te saldimil me hark eleklrk, Profilel duhet le jene te pakoroduara
dhe le posiruara. ne gmim te parashifel edhe ngjyrosia ne dy
shiresa me ngjyre anlikorodive , dhe nje shirese ngjyre finale

u

! 10.00 12.00 120.00,
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Te behet furnizirnl me malerial i dhe renovimi | nevojshem i
konstruksionil melalikfkapratatl melalike ekzislues ne mes le
1.03.13|roslerave 1-3 dhe A-F, ne cmim perfshinet edhe genyerjasi dhe m2 180.00 15.00 2,700.00
ngjyrosja me ngjyre adekuale dy shiresore e kapiiatave dhe .
profileve melalike. Ne llogar hyne edhe skeleiia e nevojshme per
rantizrion & nnzicinnit na lacdesi oalbh 12m? ladasi
Tolali me TVSH 1.03 12,937.00
1.04 |PUNET E ZIDRUKTHTARISE ¥ :
poSs. |PERSHKRIMI | PUNEVE ,‘mﬁsm , SASIA Crﬂgﬁ;ﬁg'ﬂl Tolal me TVSH

Profii i mesém: gelik - lipi 41102
Dorézal: Inox - lipii levés me kopak né formé rozete
Ménteshol: lipi VX - 3 pjes&sh me ngjyré kromi mal

Ngj_yra: Ebardhé - Traffic While RAL 7016,

8rava-Mbyllja: Euro cilindér mesingu me gelés, Tipi me & gjipéra

Fumiziri dhe monlimi i dyerve & brendshma 18 veshura me llamaoring ¢eliku apo e druril.

Paneli: OIT - ponel nga oshklal e drul me Irashési 40 mm i veshur me llamaring 0.8 mm apo e druil.
Komiza e derés: dypjeséshe - profili 21 180 me frashési 1.5 mm (opcionale - profili teleskopik 211488)

1.04.01 |D.01 - 180x210 dykiiheshe .copé “1.00 1,200.00 1.200.00
1.04.02|D.02 - 275x305 likdheshe me mbindricirm copé 1.00] 1.800.00 1,800.60
1.04.03]D.03 - 180x200 dykiheshe copé 1.00 900.00 900.00
1.04.04|D.04 - 100x200 njekiheshe copé 9.00 800.C0 7.200.00
1.04.05|D.05 - 80x200 njekdheshe copé 11.00 450.00 4,950.00
1.04.06 |D.06 - 90x200 njekiheshe copé 1.00 550.00 550.00

mbulimi ne pjesen e siperme.
Profili ALUMIL - SMARTIA Mé,
Prodhuesi: ALUMIL

Ngjyré Anlracid.

energjise se

brendshme,le mbushura me Argor.
Gjerésia e ramit dhe krohu i hapjes
sipas specifikimit 1& zdrukthiarisé.

Fumizimi dhe monlimi f fasades gjysemsiruklurale per hyijen onesore ne salle, ecila mbyllen velemne dy ane, si dhe

XHAMI: | Lameluar (3+3)+12+(3+3), Low-E (kater stinofjme veli e refleklimit {e rezeve le diellil, dhe me rugjte te

1.04.07 |W.0] - Fasada giysmesliuklurale m? 117.00 330.00, 38.610.50
1.04.08W.02 - Fasado giysmestuklurole m?* 25.00 -330.00 8,250.00
1.04.09 |W.03 - Fasada gjysmesiruklurale (bodrum) ndare m? 30.80 175,00 5.350.00
1.04.10|W.04 - Fasada gjysmesiukiurale (bodrum) ndarje m? 12.30 175.00 2,152.50
1.04.11 |W.05 - Diilare kal&rkraheshe me mbindricim, dim. 420280 cm copé 2.00 1,800.00 3.800.00

KOMPONGNTAT E PERBASHKETA
Qelqi Transparen! | Termopan | 4+14+4mm/Low-E + Argon

EFS 1=2d mm ........
Ngjyra e profileve: E hirlé | Anodised - RAL7016
Izolimi akuslik: 47 dB

UF=2.3 W/mK

Fumizrmi dhe montimi i dyerve dhe ditareve & punuara nga profilet e aluminil sipas skemave dhe specifiimeve né
projekt duke pérfshiré 1€ gjilha mjetel e lidhjes dhe fiksimil dhe shkumén monluese nga PU,

Paneli lermoizolues: STADUR FB-4 Aluminium | Sandwich element nga llamarinal & alumini re froshési 1 mm me mbushje
Ehirté | Anodised - RAL 7016 (Ose prodhues rme kerokleristika le ngjoshme)

VEREJTIE: Té gjitha profileve 18 dyerve dhe diitareve pas monlimil dhe ngurtésimit 1& shkurnés montuese duhet lu
lorgohen shirital mbrojlés dhe 18 pasirohen nga plesé! ngjilése sipas udhézimave 1€ prodhuesil.

o

i s b a3l .

1.04.12|¥/.05 -100x120 Drilore stalike copé | 200| 450.00 900.60
1.04.13|W.06 - d=120 cm Dritare irelhore slalike copé | 1.00] 600.00 400.00
Tolall me TVSH 3 1.04 74,302.50
1.05 [PUNET E TERMOIZOLIMIT, NIVELIZIMIT DHE VESHJEVE TE DYSHEMESE - i 2
POS |PERSHKRIMI 1 PUNEVE Nigsia | sasta [ SMMIRST rotal me tvsh
Fumizimi me moterial si dhe punimi | pliokes se belonil me irashesi
12cm le armuar konslruklivishl me njele Q335 ne tere siperfagen e
1.05.01 dyshemes se perdheses me -qelhm le nivelizimil dhe perfO{clrj)d fe . 98,00 35.00 3,430.00
dyshemes, plloka duhel le jele e punuar me beton kudlilaliv fe
markes C-25/30 dhe ne cmim jone le perfshira le gjlhe elementet
e nevoishem gier ne finalzir le nozicionil

// (\N \,L/C

b A e o




1.05.02

Fumimi e mafenal dhe punimi | mivelizimil ne 1& githa KThinat e
brendshme me dysheme nga pllakal geromikés.
Shiresal lermoizoluese dhe zéizoluese §i dhe shiilin perimelnk nga
polielileni me trashési 5 rom né kontakl me murel si né delaje pér
pengimin e pércjelljes sé zé&il struklural.

N& ¢mim & pérfshihel realizimi me shiresal né vijm:

+ Eslih | 1=4-6 cm

+ Folie/nénshlresé alumini pér ngrohje gypere né dysheme
+ Termeizofim | 1=3 cm

 Jermoialim|l 1= 2 cm

810.00

15.00

12,150.00

1.05.03

Fumizimi me malerdal i dhe punmi | shireses ralshuese
aulonivelalit ne tere siperfagen e kalit, Ne cmim jone le perfshiro
le giithe elemenlel e nevoishme gier ne finalizim le pozicionit.

340.00

0.90

306.00

1.05.04

Fumizimi me malerial dhe hidreizolimi i nyjeve sanitare duke
pérlshiré edhe hidroizolirmin e mureve den né 50 cm lodési sl dhe
hidroizolimi i dyshemese dhe mureve permefrke fe bediumeve
der ne pllafon si dhe pozicioneve ljera t& pércakluora né detale si
erémbrojlés dhe shkallg 1& hyijeve me hidreizolim té 1€ngshém
fieksibil dykoraponentésh si lsomat Aquamal Flex né dy shiresa me
Irashési nga 1 mm. Né ¢mim duhe! {& pérfshinel edhe aplikimii
pélhurave 1€ poliester! ose njelave me fije qelgi né kénde pér té
penguor plasariijen e hidroizolimit si dhe sanimi parapra | 1€
melave té sipédages me Durocrel, Rapicrel ose Adiplast. Pér mé
shurné inforrata melh ményrés sé aplikiril 1€ malericleve shih
pérshkrimin feknik dhe broshural e bashkangji.ura.

653.00

3.00

1,952.00

1.05.05

FumiZimi  me maleial dhe’ mveshja e dyshemes& sé
koofi_dor]l.erembrojfesil,reslomnlil,zyreve dhe komglel hapesirave
liera, me plloka 18 paglozvara porceloni me dmensione, ngjyré
dhe lekslwé/dizojn té pérgjidhen né koordinim me o:gc:nT
mbikqyrés 1& pércakluar nga investitod. Pllakal duhel 1€ jené
rerslente ndoj mEshgilies 18 klosit minR12, rezslenle ndgj
ndryshimeve 18 temperalurés, rezisienle ndoj ngricave, me shkallé
t& vogél 1& Ihilhjes sé& logé&shlisé, rezistenle ndoj abrazionil dhe 1é
pérshfalshrme pér frekuentim 1& madh me képucé né ambiente
publika, rezistente ndaj kemikaljeve dhe ndgj kdjimit 1€ 7. llave.

Ngjilia e pllakave t& béhel me ngijiés kualitaliv fleksibil dhe
hidroizclues me fuga 12 giera 4 inm, Masa pér mbushjen e fugave
dunet 18 jelg kualitalive, fleksibile dhe rezistente ndqj ujit. Mé& ¢mim
& pérfshihen listellal kéndore nga alumini si dhe izolimi i fugave
punuese me siikon sanitor rezstent ndaj mykuf,

810.00

50.00

40,500.C0

1.05.06

Furmiarm me malenal ane punimi 1 coxles per inremoqjje me e
lehté & koordont erembrejlesilreslorantitzyreve dhe komplel
hopesirave tiera 1& cilal jong 18 shlruara me plloka porcelani,
Coklla t& punohel me plicka 1€ giozucra porcelani me lardési 10
cm, me ngjyré dhe tekslurg/dizajn 18 njéjié s oo te dyshemesé.
Pllakal duhel 18 jené redslente ndoj ndryshimeve 18 iemperaturés,
redsienle ndoj ngicave, me shkallé 1& vogél 1€ Ihithjes sé&
lagéshlisg, rezstente ndoj abrezionil, rezstente nduj kemikaljeve
dhe ndaj kijmit & njollava. Hgijitia e pllakave 1& béhe! me ngjilés
kualifaliv fleksibil dhe hidroizolues me fuga 1€ gjera 3 mm. Moso
pér mbushjen e fugave duhel 18 jel& kualitalive, fleksibila dhe
rezistente ndaoj ujil. Né ¢mim 18 périshinen listellat kéndore ngo
alumini si dhe izolimi i fugave punuese me silikon sanitor rezistent

390.C0

4.00

1.560.00

1.05.07

nlai mubol
Fumizimi me maleial dhe mveshja e mureve dei ng loriésing e
pllokés meskatéshe tek kuzhina, depo dhe lek nyjr- sanilare me
pllaka 18 glovora geromike me. dimensione, ngjyré dhe
lekslurg/dizajn 1& pércakluara n& koordinim me organin mbikqyrés
1& pércakluor nga inveslitod. Pllokol pér mure duhel & jeng
rezistenle ndoj ndryshimeve 18 lemperalurés, redslenle ndgj
ngicave, me shkallé 1& vogél 1& fhilhjes s& lagéshlisé, rezistente
ndaj obrazionil, rezdstenle ndoj kemikaljeve dhe ndoj kijimil t&
njollave. Ngijilja e pllakave 1& béhel me ngilés kualilaliv fleksibil
dhe hidroizolues me fugo 1€ gjera 3 rmm. Masa pér mbushjen e
fugave duhet t& jelé kualilalive, fleksibile dhe rezistenle ndoj Uil .
N& ¢mim & pérfshihen lislellal kéndore nga-alumini si dhe izolimi i

fugave punuase me silikon sonilar rezlslent ndaj mykul.

40.00

18,400.00
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Furmizmi me malenol one ngjja e plokave le kuaral per
parapelin e 18 gjiilha ditoreve ne pjesen e brendshme. Pllakal
duhet 1& ngiten me ngjilés adekual pér kuorc dhe né anén e
poshtme duhel 18 kend 1& gdhendura konalel pér pengimin e
rjedhjes s& ujit né drejlim 1& murl. Parapeli aly ku éshig e mundur,
1.05.08[1& realizohel me 1 plloké 1& velme (pa vazhdime). N& ¢mim 18 m
péifshihel edhe mbylia e fugave me shifia ekspondues
hidroizolues dhe siikon sanilar.

Trashé&sia 2cm

Glerésla 25 cm (3 cm duhel 1& dalin jashté muril)
Maivia e hardhs

' 95.00 15.00) 1,425.00

Tolall me 1VSH : 1.05 79,730.00

1.06 [PUNET E NDRYSHME :
: : CMIMI/NIES] .
POS [PERSHKRIMII PUNEVE NJESIA [sASIA | >0 UG | Tolal me 1VSH

proT (R = ke g

T T T T I S T O TS T O T O T T T
restoranlil nga pllokal e belonit me shitesal si né vijim:
+ Pllaka/kuheza beloni me dimensione 40x20cm dhe me: frashesi

t=écm;

+ Tampon zhavori 4/8 | 1=5cm

* Tampon zhavori 0/3] | =10 cm i
m? 200.00 19.00 3.800.00

1.06.01| « Tornpon zhavord 0762 | 1520 cm

+ Gjeotekslil

+ Toka e ngjeshur

+ Gemnimilorgimi i shireses se dheul I= 30cm .

Ne cmim eshte kalkuluar germimi si dhe relevimi i lerenil | cili duhet

te pershlatel per ekzekulim le pozicionil.
TOTTIATTIT TT e TTRITETNaT Ur e ST T SIy[eve e UojERT Ole pura™ —

hyijeve kryesore me kubéza nga beloni i presuar me vibrim, lipi
BEHATON, me dimensione 20xl18 cm dhe lrashésl 1=8 cm, me
sipérfage & paréshqilshme, me dizajn 18 kombinuor me kubéza
me ngjyré nalyrale |& belonit dhe ngjyré ljelér opcicnale.

Né ¢mirn duhet 18 pérfshihek:

1. Germimi | siperfaqes ku do te punohen ne fhellsi 30cm

2. Ngjeshjo me mokined deri né ariljen e kompaklésisé ;
Ms=80MPa

1.06.02 3. shiresa e zhavoiil 0-40 mm me lroshési 20 cm, m | 3,42000
4, Shiresa e zhavoril 0-31 mm me frashési 10 cm

5. Shiresa e zhavoril 4 - 8 mm me frashési 5 cm dhe

6. Finolizimi me mbushjen e fugave.

Kubézat duhel 1& plotésojnd kushtel e qénduashménisé ndgj
ngricave, rezistencés ndoj shlypjes dhe lokimil, rezistenca né férkim
dhe gémyerje, qéndueshméing ndaj ndikimil & kipérave pér
shkdjen e akujve, 1€ kené slabililet forme dhe & dimensionave, 1€
mos Ih:!hm ujin dhe veil I;era SIpos s!andordxl BS EN 1338:2000 né
| P = H

Fumnizimi me mclenol dhe kulfizimi i shhgyeve reth objeklil .dhe
platove para hyfjeve kyesore si ahe lerases lek pjeso e restaurantit
me guré skajoré nga betoni | presuar me vibim, me dimensione
8x20¢100 cm dhe ngjyré nalyiale & belonit duke pérfshiré edhe
punimin e bazamenlil me baton. Gurét skajor duhel 1& plotésojné | ]
1050 kushtel e géndueshmérisé ndaj ngricave, rezistencés ndaj shiypjes U e Sl
dhe lakimil, géndueshménné ndoj ndikimit té kipérave pér
shkrifjen e akujve, 18 kené slabilitet forme dhe i& dimensioneve, (&
mos Inilhin ufn dhe veli ljera sipos standardil 8§ EN 1338:2000 né
lidhje me elementef nga betoni i ngjeshur.

Fumizmi me maleial dhe punimi i Kanalil perimelik gjelberues ne
Terasen e Objeklit me shiresal e

definuara sipas projeklil;

-Mb;ellja e Gzelbenrm! fe ulel/pishave te vogla cdo Im !c:rgesl

+ Mbushia me dhe min 40cm frashesi

- Gjeotekslil 250 gr/m? ) . s
1.06.04]. Folia drenazhuese (sedum drain} ' 7500, . 200 150.00
+ Mbrojlia e hidroizolimil - esirih 4 cm

- Hidroizolim dyshiresoté bouder (ose prodhues me karakterislika le
ngjajshme) 1=0.8 cm

:Beton pérromje - mesolcnsh! 510cm

L A, i e

s ot VI Bt . W3

kg A 0

-PVC folie
- Termoizolim - Stirodw 5 cm
-Penda e avuliil. Llogaria ne m' le kanalil
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Te behet furnizimi me moaterial si dhe punimi [ konshiuksionil melaolik
me le gjlha shiresal sipas delalil per punimin e pllakes se betonit
per mbylljen e meskalit ne mes e rosterove 4 - 6 dhe F- G ne
perdhese dhe kal, ne cmim jane te perfshiro te githa shiresat sine
viim:
1.06.05 |- Konslruksioni mbajles i gelikut HEA 200 m? 38.30 54,00 2.068.20
- Llemarina e valezuar me lrashesi 1=1.0 mm
- Konslruksioni mbaojter BA 10-12 cm
-Pllaka e belonit te armuar 12em me njele i 10/15
- Termaizolimi 4.0 cm
- Nivelizimi 6.0 cm
Te behal mveshja e slrehes lek pjesa hyrese me aqua ponel duke
1.06.06 petlshire le gjilho shfrefo! si d_he !osadep affekuofe me ngjyre dhe - 470 45.00 283.50
slrukiure idenlike me pjesen ljeter le objeklit ne te cilen eshte
punuar fosada,
fumizZimi me material si dhe sanimi [ fasades rreth pozicionimil le
1.06.07 dﬁtur_e_av.e poz. W.05 ne cmim : perfst}ihef : p}mimi 1 shp(‘:x!eiay'e, m 42.00 15.00 430,00
monlimi | te gjithe akesesoreve si dhe finaliimi me fosade idenlike :
me pjesen ljieter le siperfages se muiil.
Pastimii l&résishém i objeklit duke pérfshiré posiimin e pluhurnil,
paslimin e drilareve, dyerve, dyshemeve dhe nyjeve sanilare me
1.06.08|mjele higienike dhe dezinfekluese nga brenda dhe jashié duke | komplel 1.60 250.00 250.00
pérshiré edhe pasiimin e parteril dhe pérgaditja pér pranim-
L - dardzion 18 ahinklil
Tolali me TVSH 1.08 12,601.70
1.07 [PUNET E BODRUMIT i
pOS |PERSHKRIMI | PUNEVE tsiA [sasia | CMIMINIESTE 4ol me Tvsii
5 -me TVSH :
Te behet paslimi | bodiumil nga le gjithe mbeljel ne bodmm si
1.07 01 |dhe le behel Iransporli | mbeluinave ne deponin e cokluar nga m? 180.00 17.00 3,060.00
~_|komuna deri ne 10 km distance. |
Fumiimi me material si dhe mbushja me zhavor 0/31 mm lere
siperfagja e pjeses se bodrumil deri te behel mbulimii )
1.07.02 |konsiruksioneve le betonit ne dysheme lartesi 40 cm, ne cmim m’ 78.00 25.00] 1.950.00
perfshihet dhe ngjeshja e zhavorit me makiner deri 12 amihet
naieshmeria min 30
Furnizimi me malerial si dhe punimi | pliokes se belonit fe ormuor
konsiruklivisht me lrashesi 12 ne lere siperfagen e dyshemes se
bodumil me qellim le niveliimit dhe perdorcimit te dyshemes,
1.07.03|pllaka duhel le jele e punuar me belon kualilaliv te markes C-[  m* 35.00 190.00 6,630.00
25/30 dhe ne cmim jone te perfshira le gjlhe elemenlet e
nevojshem gjer ne finalizim 1e pozicionil. Beloni duhet le jele me
adiliv me aellim ta maos nerausshmeris se il
Totali me TVSH 1.07 11,660.00
B REKAPITULIMI PUNET NDERTIMORE ; e
1,01 [PUNET PARAPREGADITORE DHE DEMOLIMIT 3.684.90
1.02 |PUNET E SUVATIMIT DHE NGJYROSJES 54,712.00
1.03 |PUNET METALIKE 12,937.00
1.04 |PUMET E 2DRUKTHTARISE 74,302.50
1.05 [PUNET E TERMOIZOLIMIT, NIVEUZIMIT DHE VESHJEVE TE DYSHEMESE 79.730.00
1.06 |PUNET ENDRYSHME 12,881.70
1.07 |PUMET E BODRUMIT 11,660.00
PUNET NDERTIMORE Tolali me 7VSH 251,908.10
2 INSTALIMET ELEKTRIKE
Maleilalet dhe produkle ndérlimore 1é pérshkruara né poziclone mund & perdaren edhe prodhues fjere por me karakterlslika te
ngjajshme.
2.1 [PUNET NDERTIMORE NGA TRAFOSTACIONI 2
Pérshkriml | poziclonil Njésia |Sasla qﬂ?;ﬁ;ﬁ“ Tolal me TVSH
2.1.1 |Mihja e kanalil pér shitjen e kabllos furnizuese me dim: 145x45cm. m' 50.00 2.00 100.00
2.1.2 |Fumzimi dhe shlida e reres 1=10+10cm. m’ 7.15 12.00 85.80
2.1.3 |Fumzimi dhe shirrfa e gypit @100mm PYC m' 140.00 2.00, 280.00
2.1.4 |[Fumzimi dhe shlifa e shiril sinjolzdues "rezik per jete” m' 80.00 1.00 80.00,
2.1.5 |Malerialiimel lidhes i po specifikuor pl 1.00 12.00 . 1200
Tolall me TVSH 2.1, 557.80
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2.2 |SHPERNDARJA KABLLORE DHE SHIRETERIT METALIKE -
pérshiimi | potlclonil Nisla [sasta | SMMNIESHL o) atush
. me TVSH
Fumizmi dhe shtija e kabllos ngo Tronsformaleri pér furnizimin e
20201 |1 el KKSH, NAYY-J 4x95mme i o L) A0
Fumnizimi dhe shidija e kabllos per fumizimin e lobelave-T-B, TKI, 5
20205/, Skineria dne 1-Ni naa KKSH. FG160R14 Sxdmm? m .| e o sy
Fumnizmi dhe montimi i kanalil metalik PNK me dimenzione
100x60rmm nga elementlel e zinkuora pér shirje 1é kabllove 1& =
2 lensionil 1€ lorlé, 1€ pérfshihen edhe elemenlel lidh&se dhe " 1909 6 9
mbaijtése dhe bérforcuese,
2.02.08 |Fumzimi dhe monlimi | gypil nxhid @25mm. m 100.C0 1.00 100.00
2.02.02 |Fumzini dhe monlimi i aypil rixhid @20mm fleksibil. m" 50.00 1.00 50.00
2.02.10 [Fumzimi dhe montimi i mbailesit le gypit @25mm. copé 100.00 0.30 30.00
2.02.11 |Fumzimi dhe montimii konektoril kuli gyp @25mm. copé 15.00 3.00 45.00
2.02.12 |Fumzimi dhe monlimi i kulis 100x100mm OG 1P55. copé 5.00 3.00 15.00]
2.02.13|Fumzimi dhe ronltimi i ktheses 20° per gyp @25mm. copé 40.00 3.00 120.00
2.02.14 |Fumzimi dhe monlimi | vazhdueses per gyp rixhid @25mm copé 50.00 3.00 150.00
2.02.15|Furnzimi dhe shliira e gypil @63mm PYC m' 250.00, 1.00 250.00
Fumzimi dhe monlimi i kulis OG modulore dmod copé 1.00 15.00, 15.00
Furmnzimi dhe montimi i kulis OG modulare 3mod copé 4,00 15.00 40.00,
20214 Materiali i imétl pferqerles per lidhje (zbara, pérgues P/F, papuge, pl 1.00 1500 15.00
kleme, bulong, eti.)
BE Tolali me TVSH 2.20 2.300.00
2.3 |TABELAT SHPERNDARESE ENERGJEITIKE
pérshkaml [ pozicloiilt Njgsta [sosta [ SMIMIAIESTE ooy ) me TvsH
i ¢ ! : me TVSH
Furnlzlmi dhe monlimi | tabelés shpémdarése eleklrlke kryesore
KKSH, me mbrojlje IP43, me dim: 1200x604x250mm, e alesluar sipas| copé 1.00 550,00 550.00
1ECA439. :
Fumizmi dhe montimi i nderpersit magento lermike AS 3p x;
160A/R125A 16KA. | zoome il S5 Sl
Furnizimi dhe monlimi i shkrakuesit e mbitensionit tip 1 40kA dhe
: 5 f . .00
Isiqures shkrirese 125A se bashku me baze., . sel 140 iy s 5
Furmiziini dhe monlimi me mbrojlje difernciale FID 63/0.03A, 4P copé 1.00| 45.00 45.00
23] FL_Jmizimi dha monlimi me mbyoitie difernciale FID 40/0.03A, 4P copé 1.0 45.00 45.00
EET;;)G‘M montimi i Llamp&s pér sinialidm 1é In fozave 220V 50Hz copé 1.00 12.00 12.00
Fumizimi dhe monlimi i klemeve shp&mdarése amocanali 250A. sel 5.00 14.00 70.00
Fumnizimi dhe monlimi i siguresave avlomalike 25A, 3P, C copé 4.00 12,00 48.00]
Fumnizimi dhe miontimi i siguresave aulomalike 16A. 3P, C copé 2.00 12.C0 24.00
Fumizimi dhe monlimi i siquresave autormalike 16A. 1P, C copé 346.00 12.00 432.00
Furnizimi dhe monlimi i siquresave aulomalike 10A, 1P, C copé 7.00 12.00 84.60
Fumizimi dhe monlimi i siquresave aulornalike 6A, 1P, 8 copé 1.00 12.00 12.00
Materiali i imié i lidhese pl 1.00] 15.00 15.00
Fumlzlimi dhe monfiml | tahbel&s shpérndarése eleklrike T-K1 pér copé 1.00 175.00 175.00!
montim ne mure 54 mod
Furnizirni dhe monlimi rme mbrojlie difernciale HD 40/0.03A, 4P copé 2.00 45.00 90.00
Fumizimi dhe monlimi i siquresave avlomalike 25A, 3P, C copd 1.00 45.00 45.00
Fumizimi dhe monlimi i siquresave aulomalike 104, 1P, C copé 4.00 15.00 90.00]
2.3.2 |Fumizimi dhe monlimii siquresave automalike 16A, 1P, C copé 12.00 15.00 180.00,
Fummn]l dhe monlimi i refese_ impulsive, 2 polare, 230YAC, per cops 1.00 15.00 15.00
konlrollin e refleklorve né galeii.
Maleioliiimlé ilidhese pl 1.00 15.00 15.00
Fumizmi dhe monlimi i labelds shp&mdarése eleklike T-B pér 4
mantim 18 jashiém OG, poliester, 40x30cm. = o o i
Furnlzlml dhe montimi me mbrojije difernclale FID 46/0.03A, 4P copé 1.0 55,00 55.00
Fumizmi dhe monlimi i siguresave aulomalike 25A, 3P, C copé 1.00 15.00 15.00
2.33 |Furnizimi dhe montimi i siguresave autamalike 10A. 1P, C copé 2.00 15.00 30.00]
Fumizimi dhe monlimii siqguresave aulomalike 16A, 1P, C copé 4.00 15.00 £0.00]
Malerialiiimléi lidhese pl 1.00 15.00 15.00
Fumnizimi dhe monliml [ label&s shp&mdarése eleklrike per maldnel X g
T-Maklnerise pér monlim 1€ Jashlém OG, pollesler, 60x40cm, SoRs L& 125,00 100
234 Fumizimi dhe monlimi me mbrojlie difemciole FID 40/0.03A. 4P copé 1.00 55.00 55.00
" [Furnizimi dhe monlimi i siguresave auvlomalike 25A. 3P, C copé 1.00 25.00 25.00]
Fumizmi dhe monlimii siquresave gulomalike 10A, 1P, C copé 2.00 15.00 30.00
Fumizimi dhe monlimi i siquresave aulomalike 16A, 1P, C copé- 4.00 15.00 40.00
Materali i imlé i idhese pl 1.00 15.00 15.00,
Furniziml dhe monlimi | label&s shpérdarése elekliike per ndricim
te jashtem dhe ndiicimin e oxhakut T-Nj pér menlim ne mure t&| copé 1.60 125.00 125.00
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2.3.5 [Fumizimi dhe monlimi me mbrojlje difemciale FID 40/0.3A, 4P copé 1.00] 55,00 55.00]
Fumizimi dhe montimii siguresave automalixe 10A, 1P, C copé 4,00 15.00 40.00
Fumizimi dhe monlimii siguresave auloralike 16A. 1P, C copé 1.00 15.00 15.00
Maleraliiimié i lidhese pl 1.00 15.00] __15.00

Tolalime TVSH 2.3, 2,867.00
2.4 |INSTALIMET KABLLORE A
3 : 1o | GMIMIZNIESI Vs
i Pérshkalml [ pozlclonit NJésia |Sasla me TVSI Tolal me TVSH

2.4.1 |Fumizimi dhe shlifa e kobllos NYM-J 5x2.5mm? m 100.00 3.00 300.00

2.4.2 |Fumizimi dhe shidda e kabllos NYM-J 3x2.5mm? m 1400.00 1.70) 2.380.00

2.4.3 |fumizirni dhe shldija e kabllos NYM-J 3x1.5mm? m 1850.00 1.00 1.850.00

: Totali me TVSH 2.40 4,530.00
2.5 |NDRICIMI ELEKTRIK =
2 GMIMI/NJES! |-
Pérshkelml | pozicionil Njésla |Sasla me TVSH Tolol me TVSH
Furnmm| dhe rmonlimi | Ndricues 150% LED Highbay SAMSUNG CHIP

2.5.1 [Black Body 180lm, 4000K 27000im, CRIBO. se bashku me kormize| copé 10.C0 7500 750.00

aluriini 90° kompalibll me reflektorin ne fale.
Fumizimi dhe monlimi i Ndricues LED, Led panel 600x400mm e >
5 - s ¢ 4 ; 696.00

252 110w, 3600im, 400K, IP20. per monfim ne plafon prej beloni. fope | A0 G

Fumnizimi dhe montimi i Ndricues LED Linear Lighl SAMSUNG CHIP - ” ;
35.00 1.050.00

253 134w, Walerproof Lomp 4500K, 1200x35x67mm 2808Im. C
Fumimi dhe monlimi i Ndicues me sensor te inkorporuar, LED :

22, 5, 550.00

254 |DOWNLIGHTS, 12V, P44, 1240lm, 4000K, B200mm. opl | 220 L :

.o |Fumizmi dhe monlimi i Ndicues LED Llinear 18, - 40COK 5 ;
' 1 ¢ I 25.00 100.C0

255 | 00x78x72mm, 120LM/W, cous 490
Fumizmi dhe monlimi i Ndricues LED Downlight Round Biock Fnish] . . 250.00

254 18W 12801, 4000K. copé 10.00 25.00 .
Furnidmi dhe monfimi | APLIKE MURI, LED 20¥Y, PER MONTIM NE MUR, %

: . ) 25.00 200.00

257 |1p54 RATED LUMINAIRE.2000K, CD OPAL IPS4, ot o s
Fumnizimi dhe monlimi i PIR Sensor i levizjes 10m(mox] (<22°C) 120°

258 [side view) x360° lop view) 5-480 sec (adjustable) 1200W| copé 1.00 125.00 125.00
(220~230V/AC]. .

259 Fumnizimi dhe monlimi | Ndiicues litear, 40W, IP20 , 3300Lm, 4C00K, ok 200 125.00 250,00
1200435%47mm., i varur ne pllafon.

Fumizimi dhe monlimi | Ndrcues 1*18W LED Waterproof Lamp Filling} - - ; 35.00
2519 | 260mm, 4000k 1707, Fane W S :
Fumizimi dhe monltimi i Ndricues 36W LED DOME LIGHT SAMSUNG
2511 [CHIP 3000K RD WHITE FRAME IP44, 3280Im, @300xI2mm,| copé& 22.00 14.00 308.00
@280mm.ose prodhues me koraklerstika e nolaishme 5 =
Fumigmi dhe monlimii Diilé emergjente Anli-panik, LED &Y/, = =
3 3 ; 5. 450.00
2312 |5 e 3.7V 2.2Ah Ni-Cd, Kohe e punes 6 oré., cope | 000 1500
Furnizimi dhe rnonlimi i ndricuesit emergjenle e 25.00 75.00
2513 |pilux 1P41 6W 1h Schneider eleclic cops | 9 ‘ :
Tolali me 1VSH 2.5. 4,839.00
[ 2.6 [PRIZAT DHE NDERPRERESIT : = |
E : - EE % GMIMI/NJESI : ;
p8ishkelmi I pozicionit NJésta [Sasla me TVSH Tolal me TVSH
Furnizimi dhe monlimi i prizave monofazore pér montim ié
mbrandsh&m, 16A, s& bashku me elemenlel pérciellése. sislem ;

2.6.1 |modular lipi A. Ne kele poricion perfshihet 1 prize 2P +T 10/ 16A copé 50.00 .00 450.00
250V , kulia 3modulare, korniza dhe pllaka dekoralive, si dhe nje
inns mhvildce
Furnizmi dhe monlimij vrizave monotozore pér monlim 1€

249 mbrendshém, 16A, s& bashku me elementet pércjellése , sistemn copé 1.00 25.00 75.00

7 Imodular. lipi C. Ne kele pozicion perfshihel 2 priza 2P + T 10/ 16A
250V__kulin 4 madulare knriza dhe plinka dekoralive
Furnizimi dhe monlimi i prizave monofazore pér monlim 1€
mbrendsh&m, 16A, s& bashku me elemenltel pércjellése , sislem

243 madular, lipi C. Ne kele pozicion perfshihel 2 prza 2P + 710/ 16A copé 13.00 25.00 425.00
250V, kulia 7 modulare, korniza dhe pllaka dekoralive, njé tapé
mbyllgse dhe 2 module mbesin & lra ku dhe instalchen prizat e
inlarmolil P 1AS
Fumizimi dhe monlimi | prizave monofozore me mbulese pér -

2.6.4 |monlim t& mbrendsh&m, Banjo, 1A, s& bashku me elemenlef copé 8.00 25.00 200.00

nércielése . sistem modular, lini 8
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Fumizimi dhe monlimi | Piize per montim ne kuli OG CEE 2P+T/18A.
26,5 Ne kete pozicion pen’.sh‘he! 2 priza 2P + T/ 16A 250V me kcpa}: copé 500 25.00 125.00
mbules kunder pluhuil, kulia 4 modulare, OG per monlim mbi
mtie:
Fumizimi dhe monlimi i ndémprerésve & thjeshl pérmonlim té
mbrendshém, 184, s& bashku me elemenlel pércjellése sislem g
2.8.6 |modular. Ne kele poricion perfshinet | ndérprerés i Ihjeshlé, kulia copé 24.00 15.00 360.00
3modulare, korniza dhe pllaka dekoralive, si dhe nje lapé
mhvllgca -
Fumizimi dhe monlimi i ndérprerésve altemaliv pér monlim 1&
mbrendsh&m,16A, sé boshku me elemenlel pércjellése sislern B
2,67 |modular, Ne kete pozicion perfshihel | ndérprerés allernaliv, kulia | cope 6.00 1500 20.00
3modulare, korniza dhe pllaka dekoralive, si dhe nje lopé
mhyllssa
Fumizirni dhe monlimii Pulsant 1 polar 230V 10A me
2.68 |llomp# indikalive pérvendosje né hyqe 18 objeklit dhe nékalin 1, | copé 1.00 1500 15.0
oér aklivizimin e relleklorve né kaoriale
Fumizirni dhe monlimi i ndricuesit LED COB shirit per perdorim te
269 joshlemn IP47, 220V.3000K, 10W/m. Shirli instalohel ne permetin e o 150.00 9.00 1,350.00
" loxhakut nga poshl e deri ne piken me le lade duke e mbeshljellur b
aeth oxhakail : :
2.6.10 {Matlericli imétl lidhés | pa specilikuor. pl 1.00] 1500 15.00
Tolallme TVSH 2.6. 3,005.00
2.7 |BARAZIMI | POTENCIALIT
~ y ; % s CMIMI{NJI}SI
Pérshkdmi 1 pozlclonit : Njésia [Sasia e TVSH Total me TVSH
Fumnizimi dhe monlimi i unozve le galvazinuar per lidhje te
27.1 |koleklorve dhe elemenleve melolike per barazim te potencialil, le| Pl 2,00 1500 30.00
elemenleve metalike ne deno. pomoa, server eli
2.7.2 |Fumizmi dhe monlimi i percuesit P-F émm? m 120.00 0.50 40.00
2.7.3 |Fumizmi dhe monlimii percuesil P-F 10mm? m 80.00) 0.40 48.00]
2.7.4 |Fumizimi dhe monlimi i gypit te brinjezuar PYC @1émm. m 80.00 0.20 24.00
275 Mal“eric!l i Imé_'i pérpunimin e borazmil 1& potencialit si: unaza pér ol 1.00 15.00 15.00
shirénaim. el :
5 = Tolali me TVSH 2.1 177.00
2.8 [SISTEMI T ALARMIT TE ZJARRIT 7
|7 ' > e — o [oMmmMynIEsI[ =
Pérshialml [ poziclonit S : i Njésia (Sasia e TVSH Tolal me TYSH
Fumizimi dhe montimi, Cenlral i alarmit 18 zjaril adresimi tip UNIPO
28.1 [me | unaza mbrojtése, me le gjitha elemeniel pércjellés, apo copé 1.00 450.00 450.00
ndonié lip i naigsh&m =
289 [Fumizmi dhe monlimi, defekior oplik i tymil me bozé,adresibil. copé 25.00 45.00 1,125.00
283 Fudrfrgiiinr:ji dhe monlimi, deleklor oplik i lemperalurés me bozé, copé 1.00 125.00 125.00
a
28.4 Fum’ru’_mi cfh_n_a m‘orjh'mi, taster manua! pér akliviim & dhunshém té copé 4.00 75.00 450.C0
alarmit (oiké ihirése]
285 Fummml drme fn“onlimi, sirene e joshiésme e clormil € Zjari! me copé 1.00 255,00 35500
sinfalizirn & driiés,
284 Fummmt r.i.he fn_gniimi. sirene & brendshme e alarmil 16 zjomil me coph 200 245.00 490.00
sinialinim 1€ dnlés, e ]
287 ;:(r)n;;rrr'jjdhe montimi, Kobllo zjorréduruese e ekranizuar IY(st)Y e 1200.00 1.00 1,300.0
[}
2.8.8 |Fumizimi dhe monlimi, qyp i bii niézuar PYC @20mm. m 1200.00 0.30 340.00
2.8.9 |Maleraliiimét pérciellés pérlidhie. pl 1.00/ 15.00 15.00
2.8.10 |Programimi, teslimi dhe |&shimi ne pune i sisternil. pl 1.00 25.00 25.00
Tolalime TVSH 2.8, 4.695.00
2.9 | TEKNOLOGIJIA INFORMATIVE, TV-KABLLOVIKU, CCTV
& e i CMIMI/NIESI[ - :
Peérshkriml I pozlclonit Njésla [Sasia ma TVSH Total me TVSH
Furnizimi dhe shlifa e kabllot Cal.bA S/FTP 23AWG prej prizés der 1220.00 03 290.4
2% ne bllokun komulges. per LAN dhe perkamera. m =0 i iy
2992 Fummr‘nl qhe shlifa e kabllos RG-4 prej ¢do prize deri le vendi i e 23.00 16.00 248.00
; komulimlil. :
293 |Fumizimi dhe monlimi i prizés se TV-s&. copé 1.00 5.00 5.00
294 |Fumizmi dhe monlimi i palch panelit 24 pordsh. Calé copé 2.00 15.00 30.00
2.9.5 |Furnizimi dhe Inslalimi | orgonizeril per kablla ne Rack copé 2,00 125.00 250,00
296 |Fumizimi dhe instalimi| pdu é porta copé 1.00 155.00, 155.00
_ |Fumidimi dhe  montimi i Swilchit  24-Porl  Gigabil % ;
1 .00
ke Desklop/Rackmount Swilch ops 200 B0 2
29.8 [Fumizimi dhe inslalimi | Palch kabull 0.5m copé 45.00 3.00 135.00]
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copé 200 7.00 14.00

2.9.9 |Fumniziri dhe menlimi i Wiki-se Unifi uop ac i ]
1.00 77.00 . 7700

2.9.10 |Fumzirni dhe monlimi i swichli UNIFI PoE 8port per WiFi copé
Furnizimi dhe monlirnl | Rock 197, 18U 600X600 me furnizir, priza le

2.9.11 linkorporuar, venlilalor me termoslal, cable management, § rafta.| copé 1.00 135.00 135,00

Pér monlim né muri.

2.9.12 |Fumizimi dhe shlidja e Gyp @20. 700.00 1.00 700.00

Instalimi i njelil te brendshem, konfiguimi wireless, shiifa e

2414 kabllave, monlimi prizave RJ-45 dhe komiplelimi i rack kabinelil. 5 £ 40 i

Fumizimni dhe monlirni | karmerave le brendshme,

Dome Melwark IP Camera 6MP @20[ps, 1/2.9" Progressive Scan T

2914 | cMOs, Color 0,01 10x, 12008 WDR, H.265+/MIPEG, EXIRup fo 30m,| “°P° ka e F28

P67, K10, Fixed Lens, DC12VA&POE, HIK-Connect cloud service.,

Fumizirni dhe monlimi i kamerave le jashime fikse.

Bullet Mebwark IP Camera 4MP 1/3" Progressive Scan CMOS;

H.265+/H.265/H.264+/H.264/MJPEG; Color; 0,01 lux @(F1.2, AGCON),

2.9.15 |0 lux wilh IR;25fps/301ps(2560x1 440, 1920%1080); 3 VCA. Funclions; 3

slreams; 3D DNR: ICR: EXIR; DCI2V&PoE;  Buill-inmiceo)

SD/SDHC/SDXC slol; HIK-Connect cloud service*I5/18 model: up lo

S20m/e0m IR distance
Furnizimi dhe_monlimi i NVR 14CH 12MP 256M inbound bandwidlh,

256M oulboundbandwidlh, recording al up to 12MP resolulion, up 4 &

29.16 11032 Ip video,HOMI & VGA video oul, 2 x UsB 20 and 1 x UsB30, 4] °P° 18 2080 e

SATA interface, olom 1/Q: 16/4, 1.5U 19" chassis :

2.9.17 [Fumnizimi dhe monlimii koneklorve RJ45 calé. copé 16.00 25,00 400.00

2.9.18 |Fumzimi dhe monlimi i HDD diksul 418. . copé 1.00 15.00 15.00 i

2.9.19 |lidhia dhe progromimii sisitemnil. : pl 1.00 75.00 ) 75.00
copé 1.00 335.00 335.00

2.9.20 |Fumzimi dhe monlimi i monilorit 21.5°,
1.00 25.00 25.00

2.9.21 |Fumzimi dhe monlimi i kobllos HDMI 100 Mbps Sbeed. 5m . copé
[ 1.00 15.00 15.00

2.9.22 |Maledal i imél lidhés. ==
2 4 Tolali me TVSH 2.9, 4,949.70

copé 8.00 190.00 1,520,00

2,10 |TOXEZIMI DHE RRUFEPRITESI =
5 - - : i CMIMI/NIES
pérshkriml | poziclonit NJésla |Sasia ca TVSH _Tojal me TVSH

Fumizmi dhe monlimi i shkopil per rufepiles Model: §-DA.
Dimension: 59x12cm, Weighl: 2.8kg, AT=40ps, radius 80m.
Malerial:Stainless Stee ISTAMDARD NFC 17-102; 2011 UNE 21186
2.10.1 201 1. N& oferté périshinel edhe gypi 2" | golvanizuar pér mbajljen e
mufepritesii me gjatesi 3, qé vendosel mbi mbajtesil e reflellorve,
saldohet né ményré qé pérrnes shiylles li pércjellé shkarkimel
Almackiaibo nih bnbd

Fl:lmizirr}i dhe monlimi i leslerit per teslim le shkopi tModel: SA-1T, copéd 1.00 . 125.00 125.00 i
Dimension; 10.5x7.5¢2.8 cn Weight: 0.2ka :
Furnizirni dhe monlimi i numruesil SLSC-10 and baltery&Charging. copé 1.00 125.00 125.00

Model: SLSC-10, Dimension: 18.5%6.9x4.2. cm =
2.10.4 ;?gxsg}n dhe monlimi ivazhduesil per shiylle 2" (Joint adapter for eopa 1.00 155.00 155.99
Fumizirni dhe monlirni i LED-Beacon LB, qé vendosel né majé [& i
mulepiitasit, Blinkon ngjyre 18 kuge, ka senzor dilé/nalé, IP67, 6W, Bl 100 190.00 196,00 3

2.10.5 = p
opearon né 120¥ AC 220V AC. Temperalura & punés -40°C ded

+80°C :
1.00 15.00 15.00

2.10.6 |Maija e lckezimil dhe punimi i elaboralit komplel .00]
Tolali me 1VSH 2.10. 465.00 ¢

At A e 11

m 1.00 55.00 55.00

S e L

2.10.2

2.103

211 |PROJEKTI | GJENDJES SE EKZEKUTUAR DHE TESTIMI T INSTALIMIT

A : : CMIMI/NJES] : 7
Pérshkrimi | pozicionit Njésia [Sasia e TVSH Tolal me TVSH {

Matia e rezslencés sé izolimil 1e kabllove [EC{EN) 61557-2
Malja e impedancés (rezislerica) e lakut IEC[EN] 61557-3
Pakpulshméra (konlinuiteli} | p&rquesil mbrojlés PE, IEC[EN) 615157
2.11.1 |Malia e rezistencés s& lokézimit mirojl&s [EC(EN) 61557-S komplef| 1.C0 200.00 200.60 4
Shayrtimi i FID-konlakiodl IEC(EN) 61557-6 ¢
Pergadilja e projeklil te giendjes se ekzekular, pergadilja e :
dokumenlacionil leknike, pergadilja e skemave njepolare per
obieklé 2
Tolali me 1VSH 2.11. 200.00
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REKAPITULLIMI - ELEKTROINSTALIMET

2.1 |PUNET NDERTIMORE NGA TRAFOSTACIONI 557.80
22 |SHPERNDARJA KABLLORE DHE SHTRETERIT METALIKE 2,300.00
2.3 |TABELAT SHPERNDARESE ENERGJETIKE 2,86700 |
2.4 |INSTALIMET KABLLORE 4,530.00
2.5 [NDRICIMI ELEKTRIK 4,832.00
2.6 |PRIZAT DHE NDERPRERESIT 3.005.00
2.7 |BARAZIMII POTENCIALIT 177.00
2.8 |SISTEMI | ALARMIT TE ZJARRIT 4,695.00
29 | TEKNOLOGJIA INFORMATIVE, TV-KABLLOVIKY, CCTV 4,949.70
2.10 |TOKEZIMI DHE RRUFEPRITESI . 665.00
2.11_|PROJEKII I GJENDJES SE EKIEKUTUAR DHE TESTIMI [ INSTALIMIT 200.00
Tolall me TVSH| ELEKIROINSTALIMET 28,785.50

3 PUNET E RRJETIT TE UJESJELLESIT DHE KANALIZIMIT

N& ‘crim njési duhel I8 paroshinel blerja, fumizimi, punimi/montimi | ¢do maleriali me pozicionim sipos projeklit dhe
feslimi | maleraleve pora l&shuares ne pune. Sistermimi | maleroleve, poshimii punishles nga mbelurinal gjalé dhe pas
kryerjes se punimeve. Pér le gjilha maleralel dhe produkle ndértimore qe pérdoren. poraprakishl e ofrohen cerifikalol
mbi kualitelin e lyre le cekura edhe ne pozicion. Malerialet dhe produkle ndérimore si dhéné ne pozicion nuk duhel te

ndryshohen apo zévendésohen pa aprovim ngu projekluesi.

3.01 |PUNETE UJESJELLESIT
POS |PERSHKRIMI | PUNEVE | NJEsmI SASIA IC"‘“M"“’ES', Tolal me 1VSH
T 5 me TVSH

Fumizimi, Iransporli dhe monlimi | lubave 18 vjésiellgsit nga mateiiali PPR (Polypropylen me fibra te xhamil), PE (Politelen)
PE-X DIN 8077-78 EN ISO 1587 che Jakomini ne shiypje der n& 10bar. Né llogai t& memen 1é& giitha pjesét fazonike,
shlanguesel (pérforcuesel pér mure dhe lavane), lidhése le ndryshme, giysme Ridhéset T lidh&se. klhesa 90°, “nipell,
nipell | dyfishlg", reduklues, venlil, venlil me muf, venlii me holender elj. Tubal duhet le jene sipas standardit SO
9001:2000 stondordeve duke pérfshiré edhe pjesé! fuzonike. Llogaiiten ne melér gjalési.

3.01.01 |@932x4.4mm(uii i flohlé) m' 20.00 3.00 £0.00
3.01.02]25x3.5mrn (uii i flohié) m' 40.00 2.00 80.00
3.01.03{@25x3.5mm (ui | nxehié) m' 40.00 1.00 40.00
3.01.04|@20x3.5mm (uji i ftoht&] m' 80.00 1.00 80.00
3.01.05|@20x3.5mm {ufi i nxehté) m' 50.00 1.00] _50.00]
3.01.06|@16mm (uiii flohi&) m' 300.C0 1.00 ~300.00
3.01.07 [@16mm (ujii nxehié) m' 250.00 0.60 150.00
Fumiami dhe montimi | kulisé shpérmdarése melalike fe kthina e - YT s
narohjes, e cila shébeng pé&r vendosen e kolekioréve
shpsmdarés fe uijil dhe prej aly shpéindahen gypal dei tek njésia
3.01.08|konsumuese. Kulité 1& vendosen né lortési prej 20-30 cm nga| copé 1.00 25.00 25.00
dyshemeja, dimé le kulisd LxHxB 100x45x11lern. me le gjlho
elemenlel percjellese. @363'32- $32'3/4 g
llnoaite ne cone H
Fumizimi dhe monlimii kulive shp&mdarése nga Plaslika (vendosen E
né muré dhe prej aly gypal shpémdohen der fek njgsia |
3.01.09 [konsumuese 18 vendosen né lartési prej 10-30cm); dim=lxHxB;| copé 4.00 25.00 100.00 3
40401 e, me e gitlha elementel  peicjeligse. g
\loqarle ne cone. ?
301‘}{) l:-l_‘l‘_b::-l"l?“l‘v‘llul DEUTIT TTE TITT T 7 YITTave Te FUERIOEYE 27TF 115 Copé 70.00 7-m 49000 }
3.01.11 [Fumnizmi dhe monfimiilidhesave per Pex 16x2.0mm {24x i?) copé 70.00 3.00 210.00 :
3.01.12|Fumizimi dhe monlimi i venlili sferik 3/4" me holender copé 8.0 12,00 96.00 E
3.01.13|Furnizimi dhe monlimi giysemlidhese kendore 3/4” copé 8.00 12.00 926.00 ,
Fumizimi dhe monlimi i kokave perfundimloie plasike 105° me £ |
da vy aiysemlidhesen per Pex 16 x 2.0 mm che llomarinen disluncuese. e ol +40 250,00 )
Fumizimi dhe monlimi i kokave perfundimlare plaslike 105° me " !
2oLl ayysemlidhesen per Pex 20 x 2.0 mm dhe lomarinen distancuese. copi |- 10M 500 % 00 : {
3.01.18|Furnizimii dhe montimi D.nipell @25 copé& 6.00 6.00 36.00 d
3.01.17 [Fumizmi dhe monfimi Kihesave @25 copé 6.00 6.00 36.00
3.01.18|Fumizimi dhe montimi D.nipell @3/4 copé 46.00 6.00 36.00 2
3.01.19 |Fumizimi dhe monlimi Kihesave @3/4 copé 6.00 600 34.00
3.01.20|5hiiit dhe gozhda per perforcimin e gypave ne dysherme. . copé 20.00, 2.00 40.00
3.01.21 |Topa mbyllese 3/4 Filel e mbrendeshme. : copé 600 1.00 6.00)
30122 Fumnizimi dhe m'onlimi i ventlillil sferk e holenderDN 63 ne kaselen copé 200 9.00 18.00
kryesore; Llogaritel ne cope.
FumizZimi dhe monfimi i manomelil me megullues fe shiypjes -
30133 gg3mm. Logoiilel ne cope. o 1 AL 200
3.01.24 Zl;«gi:ml dhe monlimi i T Lidhseve -@63/@63 mm. Uogaiiel ne &pa 200 9.00 18.00
201925 ztér;u':'mi dne monlimi i redukuesve @63/@32 mm. Llogoritel ne cops 8.00 00| - 72.00




Fumnizimi dhe monlimi i T lidhseve @32/@25 mm. Llogorilel ne Sapa 9.00 600 54.00

3.01.26
cope. ==
3.01.27 |Fumizami dhe monlimi | Bojleril 200 L me le giitha pieset fozonike copé 1.00 350.00, 350.00
: Tolali me TVSH 3.01 2,888.00
3.02 |[POMPA ¥
NESIA | sasia | SMIMI NJESLL i me Vs

POS [PERSHKRIMI | PUNEVE me TVSH

Fumizimi dhe montimi | pornpés qarkulluese me presion Q=1.0 L/s,
H:I5r?1,' Pel=0.8 KV me kualitel sipas IS(? §001. Ne grimi _Ie copé 1.00 200.00 200.00
llogailel boca, paneli kornondues dhe le giitha pune e nevojshém

oEr k&l& pozicion, Llogarilel ne cope -
Fumizimni dhe montimi i pompé&s zhylése per lorgimin e Ujerave te

3.02.01

30202 drenoz_hé':s Q=1.5 l./s, H=50m; PeI:O'.B KW me kualitet sa‘pos_ ISO 9001, copl 1.00 350,00 350.00
Ne ¢mimi le llogarilel boca. paneli komandues dhe te gilha pune
e nevoishém pér kélé poziciol itel n De
Tolall me TVSH 3.02 550.00
3.03 [UJESJELLESI I JASHTEM
FOS |PERSHKRIMI | PUNEVE NIESIA | SASIA Ct"}';‘%’;:s' Tolal me TVSH
Gérmimii dheul pér hapjen e kanalil te rjelit le ujesjellesil, nivelimii
kanalit pas gémimil, vendosja e shidlit sinjalizues, mbulimi | kanalit
me dheun e gémuar me ngjeshja ne ¢do 25cm, gémimi le behel
me- [hellési +140cm sipas lemenit pér vendosien e gypave, ne 3
aaa0 llogori/cmmi e perfshihel mbulimii konolit me dheun e gémuar te m 7000 D 204
lartésisé se mbelur ne shlresa prej 30cmme ngjeshje péikalése,
Dheul lepérl te borte ne dopniné e parapare ngainvestitori,
Llegarite ne melérkub.
3.03.02 FUﬂ'!'FEimi dhe vend'osijo e rérés nen gyp {=10cm, mbi gypin dhe relh) - 20,00 12.00 240.00
aypil I=25cm. Liogaiile ne relér kub. A 3
3.03.03 ITeslimi i rietit pora dhe pos mbushies sé kanalit. komplet 1.00 15.00 15.€0 I
3.03.04 |Hopia e vimave n& mure sipas projeklil dhe izolimi i 1yre. komplel 1.00 15.C0 15.00 i
Fumiami dhe monlimi i gypave “HOPE' fe refit e jashtém le Ujit DN i
2,03.05|75mm., ' m 50.00 400 200.00 i
Llogarite ne metér gialési. A ; ’
Fumizimi dhe menfimii gypave "HDPE" le rjelil 1e jasht&m te Ujit DN ) H
3.03.06|25mm. m' 20.c0 3.00 20.00 £
Uoqarite ne melér aiatési, %
Furnzimi me maledol dhe punimii puselés se uigmalesit nga belon |
i amuar me mjete @10mm ¢do |5cm me dim. 150x150, me Irashési 1
fe bazomenlit d-15cm, muret dhe pllokés se mbulese d=10cm. Ne
cmim te llogaiten pjesél e fazonke (gjysme lidhésel, vavula @75 o 1
09 dhe, kihesa..), kapaku nga malerali Kompozil me dim LxB. cops L% 2580 2 H
80x80crn, sigurimi i lije me mbylije dhe le gjitha punét e nevojshém
pérkomplelmin e keljé pozicioni. 3
lnaadtat! ne cane i
Tolali me T1VSH 3.03 1.095.00] 3
|
REKAPITULLIM b - ] & 3
3.01 JUJESJELLESI | BRENDSHEM 2,888.00 i
3.02 |PUSET SHPUSE DHE POMPA 550.00
3.03 |UJESJELLESI 1 JASHTEM 1,095.00 :
3 PUNEZ E UJESJELLESIT - Totali me TVSH 4,533.00 ¢
' i i
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-4 |PUNETE HIDRANTEVE 2
18 giilha punmal per hidronl duhel 18 ekzekulohen sipas DIN 242, EN 671/ DIN 3221 dhe alo do 1& plolésajn kérkesal &

operatoril lokal {& ujit dhe 1& zjorfikésve.

4,01 |HIDRANTI I MBRENDSHEM

POS |PERSHKRIMI | PUNEVE
Fumizimi dhe monlimi | kulis@ shp&mdargse melalike le klhina e
narchjes, e cila shéend pér vendosien e kolekloréve
shpérndarés te ujil hidranlav dhe prej aly shpémdahen gypal deri 7 .
01 s * Hoesl 2 5 = 1.00 125.00 125.00
a4l tek njésia konsumuese. Kulilé 1& vendosen né lorlésl prej 20-30 cm el

ngo dyshemeja. dimé le kulisé LxHxB 80x45x11cm. me le gjilho
elernenle nerciellese. @43mm . oaaile ne cope

NIESIA | sasia | SMIMINJESLL (o) ctysh
me TVSH

Fumizimi dhe monlimi i gypil te "HDPE" pér hidranté 18 brendshém
@s5mm duke pérlshiré té gjitha pjesél fozonike., m' 80.00 15.00, 1,2C0.00
Lloqaritet ne melér giatési,
Fumizimi dhe montimi i gypil te "FelN" pér hidronié 1& brendshém
4.01,02({@63mm duke pérfshiré 1& gjitha pjesél fozonike, m' 20.00 22,00 440.00
Llegaiilel ne melér ajatési.
Fumizmi che monlimi 1 Hidrontéve le muil me kuli [e
parafabrikucra nga geliku me dim.50x50x15¢m, gypi fleksibil 25m,
valvula, spérkatési dhe te giilha punél e nevojshme pér kélg
4.01.03|pozicion. Kulile e hidranleve duhel le montohet sipas normave| " copé 4.0 7500 300.00
leknike EN 671-1 ose EN 671-2; shenjézohel me simbol sipas normés| ~
1S 6309
llaaadtel ne cone r
4.01.04 |Fumizirni ghe monlimi | TEE me flonsh @ 63-63-63 copé 4.00 15.00 40.00
4.01.05|Fumizimi ¢he montimi | kihesave @43 copé 4.00 15.00 460.00
4.01.06 Fumizimi dhe vendosaj e Aparaleve per fikjen e zjamil te mbushur ok 400 89.00 356,00
me CO2, 59, 4ka.
Tolali me TVSH 4.01 2,541.00

4.02 |HIDRANTI | JASHTEM
POS | PERSHKRIMI | PUNEVE

NIEsIA | sasia | GMIMIRIESE) 0oyl me TusH
me TVSH

Gamimi i dheul pér hapjen e kanalil fe rjelil le ujesjellesit, nivelimi i
kandlil pas gémimil, vendosja e shirlit sinjalizues, mbulimi i kanalit
me dheun e gémuar me ngjeshja ne gdo 25¢cm, gémimi te behel
me lhellési £140cm sipas lemenil pér vendosjen e gypave, ne 3 s
.02, iy i i RS . = . 3. 0.00
A0as llogan/cmmi fe perfshinel mbulimi i konalit me dheun e gémuar le it 3000 0 ? ;
lartésisé se mbelur ne shiresa prej 30cmme ngjeshje pérkalése. 3
Dheui lepért te barle ne dopning e parapare nga inveslitori. 2
Llogoiile ne melérkub.

Fumizimi dhe vendosja e rérés nen gyp 1=10cm, mbi gypin dhe melh g 10.00 15.00 150.00

qypit I=25cm. Llogarite ne melér kub.
Fumizimi dhe monlimi i hidrantit 1& joshiem moiloksor pér shuarjen e

4.02.02

1
¥
L

Zjaril DM 80. N& ¢mim 18 llogaiilen 1€ giilho pjesél fozonike le 5 ;
0? : ; : i i - 2.00 .00{ 700.00
1000 hidronlil (koka, valvula, giysemlidhese, gypi dhe le gjilha punét e mops 30
nevoishém nér k&té pozicioni) B
Shqydimi i mjetil le hidronlil te joshlém dhe le mbiendeshem me :
4.02.04|melodén punuese prej 50% me le madhe se presioni punues if komplel 1.00 15.00 15.00
oénelésuar. X : 3
4.02.05 :c‘l}rg;uml dhe monlimi i T Lidhseve @75/@75 mm. Llegoritel ne coph 200! - 400 8.00
402,06 ZL;r::mt dhe monlimi i T Lidhseve @75/850 mm. Uogarilel ne R 200 12.00 24,00
4.02.07 |Furniziri 62 monlimi Redukues PE DN 50/32 3 copé 1.00 12.00 12 .9 k
4.02.08|Fumizimi dhe monlimi Kihesave PEDN 75 copé 6.00 12.00 72.00 g
Fumizmi dhe monlimi i gypave "HDPE' le melil te joshiém le
4.02.02 |hidranlit DN 75mm. } m 100.00 4.00 400.00 i
Uogarile ne melér ojalési. i
Tolall me 1VSH 4.02 1,471.00 I
— REKAFITULLIM ;
401 _[HIDRANTI | MBRENDSHEM 2,541.00
4,02 |HIDRANTI [ JASHTEM 1.471.00 i
4 PUNET E HIDRANTEVE Tolali me TVSH| 4,012.00

e e RN A TS T L




5.0 |PUNET E KANALIZIMIT FEKAL
5.01 |KANALIZIFI 1 BRENDSHEM

POS  |PERSHKRIMI | PUNEVE

CMIMI/NIESI]
‘me VSH Tolal me TVSH

ave |& Geberil sipos standardil DIN 1432-EN1 1967-4a me le gjilha pjesél fazonike -
srforcimi | gypove pjesé! lidnése

| NIESIA I SASIA

Furnizimi, lronsporli dhe monlimii gyp
lidhasal 1& monluar né ndérlesé dhe kanal le kanalizirnil. Né ¢rim fe llogarilel edhe p

(fozonike) sipas delojeve. Logarite pér meltér gjalési.

5.01.01 |@125mm m' 20.00 4.00 80.00

5.01.02{@110mm m' 40.00 3.00] 120.00

501.03|@75mm m' 30.00 2.00 460.00

5.01.04|@50mm m' 30.00 1.00 30.00

5.01.05|Kihesa @110mm, <45° cop 15.00 2.00 30.00

5.01.06|Klhesa @75mm, <45° cop 15.00 2.00 30.00

5.01.07 |[Ktheso @50mm, <45° cop 15.00 2.00 30.00

5.01.08|Y @110mm, <45° cop 10.00 2.00 20.00

5.01.09|Y @75mm, <45° cop 10.00 2.00 20.00]

5.01.10]Y @110/75min, <45° cop. 10.C0 2.00 20.00

5.01.11|Y @75/50mm, <45° cop 10.00 3.00 30.00

5.01.12|Redukus @110/75mm . cop 5.00 3.00 15.00 ‘ .

5.01.13[Redukus @75/50mm L RN P | cop’ |° 500 300 <0778 15001 sie o welic
-1 5D1.14|Ujgmbledhsé @75mm ) ] Dl 6.00 2000t . 21200 ROt 3
- [5.01.15[uigmbledhsa @50mm . N " cop | -400] - 1200] - - -7 - 4800 -
= 501“5 Fomizimi ~dhe “moritimi i kcEk;dVe' v’gniiluese @lll()mm. fe " cilal copé 400 g 12.00 g 48.00

vendosen ne mure sl_dhe paisia me nyme . Llogadtel ne cope.

Furnizimni, fronsporli dhe monfimi | ujiembledhesave gjalésor né lush)

kabinave dim 60°10 cm. Ne ¢mimi fe llogariten, pjesél lidhése
501.17 [komplel dhe te gjitha punél e nevojshme pér komplelimin e kéfij| copé 5.00 15.00 75.00
pozicioni,
Liogada behet nércooe. o - - .
501.18 Fummm:rdrlfa monl'lr-mil revizonusil (pjesa kontrolluese) né vertikalel GopB 400 12,00 48.00
e gypave & kanalizimil.
Totall me IVSH. : 5.01] 731.00
502 |KANALIZIMITJASHIEM - : ; : &
NiEsia | sasia | SPAIMIZNIESLE qoy0) me T
me TVSH

POS |PERSHKRIMI | PUNEVE

Germimi | dhaul pér hopjen e konalll dhe pusefave, nivelimi |
kanalit pos gé&mimil, mbulimi i konalit me dheun e gémuar me
ngjeshja ne ¢do 30cm, gémimi le behel me lhellsi sipos temenil
pér romje le gravilelil. Ne ¢mimi le llogaiilel vendosja’e pahive
siguruese kur kanali kolon Ihellgsing 140cm, maljet e gjeodezike/|
5.02.01 |nivelel sipos terrenil ekaistues dhe kygjes ne nden&s/mjel, lorgimii]  m
ujerave nénlokésore sipas nevojés. Mbulimi i kanalit me dheun e
gémuar le larlgsisé se mbelur ne shiresa prej 30cmme ngjeshje
pérkaiése, Dheu | lepérl le barle ne dopning e parapare ngo
inveslitor,

Lnondle ne melde bith
Fumizimi, vendosja dhe planifikimi rérés mbi dhe nén luba né

5.02.02|trashési min. 20cm dhe meth gypil.

Llogarilel ne melérkub te mbushur.

5.02.03|Testimi i melil para dhe pos mbulimit 1& kanalit. komplel 1.00 15.00 15.00
25.00 100.00

5,02.04 |Hapja e vimave né mure sipas projeklit
Fumizirni, Ironsporli, rmonlimi dhe punimi | puselave (800/1000mm

me elemenle le galshme nga betoni MB-40, pjesa konike e -
|puselés le pérforcohel me belon, N& ¢mim & liogarilen pjesél :
5.02.05|konike si dhe punimi i kinelés me belon (sipos defalil né projekl]| copg 4.00 35.00 140.00
me lheli3si sipos niveleve nga lereni, shkalle! melalixe @22mm
dhe le gjilha pune e nevojshme pér kété porzicion.

Llaapdte ne cope .
Fumizimi, transporti, monlimi dhe punimi | puselave @800/5C0mm

me elemenle te galshme nga beloni MB-40, pjesa konike e
puseles le pérforcohel me befon, N& gmim fé llogariten piesél
502.08|konike si dhe punimi i kinelés me beton (sipas delalil né projeki) copé
me lhellési sipos niveleve nga feren, shkallel melalike @22mm
dhe le gjilna pune e nevojshme pér k&l& pozicion.

2 30.00 3.00 70.00

Ve e el

m’ 10.00 15.00 150,00

i

copé 4.00

400 25.00 100.00[

|laaaodle ne cane




50207

Fumizimi.fransporli | dhe punimi i konusav te porafabrikuora nga
beloni MB-40 me diamter @800/600mm, N& ¢mim 1& llogoilen,
kapoku dhe unoza nga malerali Kompozit 8125 me allési
mbojlése Q=407 dhe le gjilha pune e nevojshme pér kéié pozicion

copé

4,00

7500

300,00

50208

Furmizimi, Iransporli i dhe monlimi T gypit HOPE le brinjezuar SN8
kualitelil te lorle. Ne ¢mim te llogaiitel edhe fozoneia komplel.

Llogaritet ne meler gjalesi.

7.00

350.00

50209
502.10

$250mm
@200mm

6.00

300.00
100.C0

@140mm

500

5.02.11

12.00

480.C0

50212

P110mm
Redukus @140/110mm

caop

3.00

15.00

3.07.12
5,02.13

Kyaja né nielin kryesor 18 kanalizimil.

komplel

1.00

15.00

15.00

Tolali me TVSH

5.02

2,155.00

REKAPITULLIM

5.0l

KANALIZIMI | BRENDSHEM

731.00

KANALIZIMI T JASHTEM

2.155.00

5.02

PUNET E KANALIZIMIT FEKAL

Tolall me TVSH

-2,886.00

5

6.0

PUNET £ SANITARISE _

POS

PERSHKRIMI [ PUNEVE

I-NJ‘ESJA | SASIA |

gh;ilMI/NJESI

me TVSH

Tolal me TVSH

energji elekiike (sipas nevojés), kopakét dhe te gilha eiement

2vile, -

Te gjilha pajisiel e sanitorisé duhel te jené té kompleluora me aksesoré, gypa, gomina

, lidh&se, klhesa, furnizimin me
I e nevojshme qe pozicioni le jele | kompletuor/|
funksional. Te gjilha pajisiel e sonilorsisé duhel fe jeng me cedifikate le kualileli sipos TE-EN SO 9001:2000 dhe le
punchen sipas udh&zimeve nga prodhuss le cerifikuer, gilhashlu tu boshkéngjiten cerlifikale/ flele garancioni minimum

6.01.01

Fumiziml, fransporli dhe monlimi | Durélorésve dyshe m nga
porcelani | klasa e paré me dim. 100x45cm te vorur ne mure per
persona standard-te milur. Ne cmimi te llogaile, sifoni nga inoksi,
oksesorel, pjesél lidhése komplel, monlimi | pasqyrés 15cm mbi
durglords, loridsia e posqyrés 70cm dhe le gjlha punél e
nevojshme pér kélé pozicion.

lnaada behel nér cone

copé

8.0

65.00

6.01.02

Fumizimi, Iransporti dhe menlimi i Rubinefave (krb_icve) rmekanike|-
pér Ujé te ftohté dhe fe nxehle ngo kromi Klaso e poré. Ne gmimi
te llogariten aksesorel, pjesél lidh&se komplet dine le gjiitha punél
e nevojshme pér kélé pozicion.

copé

16.00

36.00

576.00

6.01.03

Lloaaiia behet pér cone

Fumnizimi, fransporli dhe montimi i Durélarésve nga porceloni i klasa
e poré me dim, 55x45cm te varurne mure per persona standard-te
milur. Ne ¢mimi fe llogarle, sifoni nga inoksi, aksesorel, pjesél
lidhése komplel, montimi i pasqyrés 15cm mbi durglarés, lariésia e
posqyrés 70cm dhe te gjilha punét e nevojshme pér kété pozicion.
Llogaria behel pér cope,

copé

2.00

255.00)

510.c0

6.01.04

Furniami, Transporli dhe monlimi | Rubinelave (krojeve] mekaonike
pér Ujé le flohté dhe le nxehle nga kromi kKlaso e paré. Ne ¢rimi
fe llogarilen aksesorel, pjesél lidhése komplel dhe te gilha punél
e nevojshme pér kélé pozicion.

copé

2.00

155.00

31000

6.01.05

Lloaoga behel nér cooe _
Fumizimi, lransporil dhe monfimi | WC-ve guacave se bashku me

rezervuarn e Uil te monluor ne goucé dhe kroin pér pastim.
gauca nga porcelani Klasa e pare,Gebeil dimensionet slandorde
per persona le milur. Ne ¢mimi fe llogariten, rubinefa e ujil pér
pastim, EK velilal, pjesét lidhése komplet dhe le gjitha punét e
nevojshme pér komplelimin e kélij pozicioni.

copé

11.00

125.00,

1.375.00

6.01.06

Lloonda behel nér cane

Fumizimi, Iransporli che monlimi i WC-ve guacave se boshku me
rezervuanin e Ul fe monluar ne goucé dhe kroin pér poslim,
gauca ngo porcelani klosa e pare,Geberil dimensionel standorde
per persono me nevoja le veganto, Ne ¢mimi fe llogoriten,
rubinela e ujit pér postrim, EK velilal, pjesél idhése komplel dhe te
gilha punél e nevojshme pér kompletimin e k&lj pozicioni.

Llogoria behel pér cope.

copé

2.00

150.00
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Fumizimi, fransporli dhe monlimi i Durélorésve nga porcelani j klasa
e poré me dim. 80x45crm e varur ne mure per peisona me Nevojo
te veqonta, Ne ¢mimi le llogaile, sifoni nga inoksi, oksesorel,

4.01.07 |pjesél lidhése kornplel, monlimi i pasqyrés 15cm mbi durélarés,) copé 2.00 90.00 180.00
lorlésia e pasqyrés 70cm dhe te githa punét e nevojshme pér kélé
pozicion.
Lloaara hehel nér cone ;
Fumizimi, fronsporli dhe moniimi i Rubinelave (krojeve) mekanike
) pér ujg le flohlé dhe le nxehte ngo kromi klosa e -paré ,per
" |persona me nevoja le veqania. Ne ¢mimi te llogarilen aksesorel, %
40108 piesét lidhése komplel dhe te giilha punél e nevojshme pér kélé cops: A 430 0%
pozicion.

Lloagria behel oér cone s
Fumizimi, lransporli dhe monlimi i pisuareve se bashku me

rubinelen e ujil dimensionel standarde per persona le nilur. Ne
¢mimi e llogarlen, rubineta e ujt pér pastim, EK velilal, pjesél 8
£ EE .00/ .00 455.00
lidhése komplel dhe te gjitna punél e nevojshme pér komplelimin cops ? &3
e kélij pozicioni.
lloaadahehet nér cone 2 -
2 Tolali me TVSH 4.0 4,166.00

4.01.09

“7.0 [PUNET E KANALIZIMIT ATMOSFERIK :
CMIMI/NIESI Total me TVSH

POS |PERSHKRIMI | PUNEVE | NJESIA [ SASIA me 1VSH
Germimi | dheul per hapjen e konalll ahe pusefave, nivelimi |
kanalit pas gérmimil, mbuliimi | kanalil me dheun e gé&muar me
ngieshja ne ¢do 30cm, gé&mimi le behet me Ihellési sipas lemenil
pér ramje le gravilefil. Ne ¢gmimi le llogaritet '\rEn_doq'a_ e pahive
siguruese kur konali kalon Thellésing 140cm, maljel gjeaderike/
7.01.01 |nivelet sipas terrenil ekzistues dhe fe gjitha punél e nevojshém pérl
kété pozicion. Mbulimi i kanalil me dheun e gémnuar le larlésisé se
mbelur ne shiresa prej 30cm me ngjeshie pérkatése. Dheu i tepérl
fe barte ne dopning e parapare nga inveslitor.

Ulogarite ne metér kub.

m® 50.00 200 100.00

Fumnizimi, vendosja dhe planifikimi | rérés mbi dhe nen gyp né
lroshési 15 cm, mbi gy pin dhe melh gypit 1=20cm. o 20.00 7.00 140,00

FHR Llogaritel ne metér kub.

Fumnizimi, Iransporli, monlimi dhe punimi i pusetave me elemenle fe
galshme @800/1000mm nga betoni M8-40, pjesa kor_iike e puselés
e péiorcohel me beton. N& ¢mim 18 llogarfen pjesél konike si
7.01.03|che punimi i kinel8s me belon (sipos delalit né projekl), kapakul copg 8.00
dhe unaza nga materali Kompozil B125 me aflési mbojlése Q=601
dhe le gjitha pune e nevojshme pér k&té pozicion.

Llogaiile ne cope. Thelisia sipas projeklil

45.00 360.00

Furnizimi, iransporti, monlimi dhe punimi i pusetave me elemenle le
galshme 800/500mm nga beloni MB-40, piesa konike e puselés
te pérforcohel me beton. N& ¢mim 1& llogarifen pjesél konike si
7.01.04|dhe punimi i kinelés me belon (sipas delalil né& projekl), kapaku
dhe unaza ngo maleroli Kompozit B125 me aftési mbaojiése Q=407
dhe te gjitha pune e nevojshme pér kélé pozicion.
Llogarite ne cope. Thellsia sipas projeklit
Fumizimi, lransporli | dhe punimi i konusav te porofabrikuara ngo
beloni MB-40 me diamler @8C0/600mm.kopaku dhe unoza ngo) =
s = S S = 8, 5.00 280.00
malerali Kompozit B125 me aftési mbajlése Q=60T dhe fe gjihg| s Ll 8

copé 4.00 35.60 140.00

7.01.05

oune e nevoishme pér kété pozicion, 3
7.01.04|Teslimi i nielil para dhe pas mbulimil té kanalit komplel 1.00 35.00 35.00
Furmnizimi lronsporli dhe monlimi | pusetave nga materiali (ploslik)
dim 60°60cm pér Ujlie mekanke le sheshil. (elemente [& 5
e parafabrikuara). Puselal & vendosen né& Ihellesi me e gjilha o 200 0 2000
elemenle perciellese, @25mm . Uoaaidle ne cope
Fumizimi dhe monlimi gypil elasiik me ujilje mekanike L=30 m. Ne
7.01.08|gmim te llogorilen edne pjeset vazhduse ,venlill, kihesa,mekanizmi]  copg 200 35.00 7000

sperkoles dhe piesel liera shles g 20mm.

Furnizimi, ranspori dhe monlimi i gypave nga HDPE{a fe biinjgzuar
7.01.09(SN8. Ne crnim fe llogarilel edhe fozoneria komplel dhe le gjilha
pune & hevojshme pér kélé pozicion. Llogarife he meler giafesi.
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7.01.10|@160mm m' 50.00 1.60 80.60,
7.01.11 |@200mm m' 20.C0 3.00] 460.00
7.01.12|$250mm m' 50.00 4.00] 200.00]
7.01.13|@31 5mm m' 30.00 5.00 150.00
7.01.14|Kihesa @125mm, <45° cop 15.00 5.00 75.00
7.01.15|Klhesa ©160mm, <45° cop 15.00 5.00 75.00
: Tolali me 1VSH 7.0 1,815.00
8.0 |PUNET E DRENAZHIMIT
POS |PERSHKRIMI | PUNEVE NJESIA | SASIA C’r':l':‘:‘(f;:f” Tolal me TVSH
Furnizimi, fransporli dhe shirja e rérés h=15cm ne fund le konalif 3
2010 | ihiia ik shiihen aypol e drenozhis. m 1500 i 10500
Furnizimi, mbushjo dhe vendosja e zhavorri lumit me gronulornet 1- 3 ;
boL0s Scm. Vendosel ne 1hasé mele ne 1&ré perdmelin e objeklit . 2. 2040 o 200
Furnizimi, transporli dhe punimi i njelil Drenozhés me gypa le
brinjezuor dhe perforuar (HDPE) sipos projeklil. Ne ¢mim le
801.03|llogarilen le gjlha elemenlel e nevojshme pé&r monlim dhe
kompletimin e kélj pozicioni.
lloaaiile ne melér aiatdsi
8.01.04] @2C0mm ; m 120.00 4.00 480.00
Fumizirni, transpori, monlimi dhe punimi | pusetave 21000mm me
elemente te galshme nga betoni MB-40, pjesa konike e puselés fe
pérforcohel me belon, N& ¢cmim 1é llogarilen pjesél konike si dhe, .
s punimi i kinelés me belon, shkallel melalike @22mm, dhe le gjiitha cop= 20 1% G20
pune e nevejshme pér k&lé pozicion.
i icl sinos orofeklit * ]
Fumizimi, fransporli | dhe:punimi i konusav le porafabrikuara nga
beloni MB-40 me diamter @1000/800mm, kapaku dhe unoza ngo 3
BO106 [ teiicii Katmooal B125 me allésl fboiless G40T-dne te tilhia] CoPC 5 S 100,00
pune & nevoishme nér k&té pozicion E
Tolali me TVSH > 8.0 ; 2,635.00
REKAPITULLIM : h b . :
1 |PUNET E UJESJELLESIT - 4,533.00
2 |PUNET E HIDRANIEVE 4 4,012.00
3 |PUNET E KANALIZIMIT FEKAL i : 2,886.00
4 PUNET E SANITARISE 4,166.00
5. |PUNET E KANALIZIMIT ATMOSFERIK 3 1,815.00
6 |PUNET E DRENAZHIMIT 2,635.00
3 ' PUNET E RRJETIT TE UJESJELLESIT DHE KANALIZIMIT Toldli me TVSH| - 20,047.00
4 | INSTALIMET MAKINERIKE
ELEMENTET LIDHESE DHE TUBACIONET
‘IRestavrantl dhe zyret : il
Pérshkiimi [ poziclonit Njésla [Sasla qmll;glslper Tolali me TVSH
_Furnizimi dhe montimi | Gypave me tegel te ¢eliul {froshesia e
muit te aypil 3,2~ 4.5)
DN 0 m' 88.00 7.00 §16.00
DN 65 m' 106.00 46,00 636.00
4.1.) |DN SO m | - 9400 500 480.00
DN 40 m' 120.00, 3.00 360.00 i
DN 32 m 76.00 4.00 - 304.00 i
DN 25 m 62.00 3.00 184.00 ;
DN 20 m' 170.00 3.00 510.00 :
12 _Ff'lb;\gu Pé’r gypa lé «;e‘ﬁlful §i kthesa, mbajtése, gasl, teli pérsaldim % 0.50 3,092.00 1.546.00 ‘
ell, &sh1& 50 % nga pozrcioni. 4.1.1 : N
lzolimi i lubacionil 1€ celikul, me armailex AC Tubolil DG :
1L- 80/13-DG m' 88.00] 3.40 316.80 i
TL- 85/13-DG m' 1046.00 3.3 342.80 ]
413 TL- 50/13-DG m' 96.00 2.72 261.12 |
7 |IL- 40/13-DG m' 120.00 2.30 276.00 ¢
iL- 32/13-DG m' 76.00 1.40] 106.40 i
TL- 25/9 -DG m' 62.00 1.20 74.40 :
IL- 20/9 -DG m' 170.00 1.00 170.00 H
 |_Gypi | kondezalit
414 [PP. 932 m' 190.00 1.90 3561.00
PP 340 m 120.00 2.80 336.00] - ]
4.1.5 | Shqgyrlimi i inslalimif me ujg 1& floh&l dhe 1& ngrohéi komplel| ~ 1.00 50.00 50.00 £
ok 2 Totall me TVSH AT 6,939,562 g
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B VEHH_LO.- KONVEKTORET (Fan Coil)
Restauranil dhe Zyrel : .
Pérshlaimi i pozicionil Njésla |Sasla cn:llgls;:er Tolali me TVSH
_Furnizimi dhe monlimi i Venlilalor konvekloréve Tavanor, prodiim
CUNT Sabiona FC ose le ngjashern, porositen pér sisternin dy
4.2.1 |gypor, fillér, ventilalor me Id shpejtési, ventilin lrekohore me
eleklromolor, ena pér kondenzal, lermosiali p&r dimér - veré dhe
pilot komanden. PerReslaurant dhe zvie
4.2.2 | - Qn=4530 W, Qf=2050W, copé 11.00 650.00 7.150.00
4.2.3 |_lidhia fleksibile per venlilo konveklor né hyrie dhe dalje DN 20 copé 24.00] 8.00 192.00
Furnizimi dhe monlimi | Volvolave pérventilo konveklor né hyrje o
= 4. ' 50 300.00
424 dhe dolje DN 20 copé 24.00 12.5
4.2.5 | Lidhja eleklike e venlilo-konvekloreve dhe leshimi ne pune copé 19.00/ 10.00 190.00
. |_Fumizimi dhe montimi Venlilalor konvekioré Tavanor, prodhim
CLINT Sabiana FC Cornfor Polaris lip ose PRODHUES ME
524 KAFAKIER_;STIKA‘\ TE NC}JA_JS&.EHT-, porolsllien pérsistemin dy gypor, copé 4.00 800.00 3,200.00
filir, ventilalor me I shpejtési, venlilin Irekahore me elektromolor,
enu pér kondenzal, lermostali pér dimér - veré dhe pilol
komanden per hapesiren me larlesi 11 m
_Furnizimi dhe monlimi | Volvolave pér venlilo kanvektor né hyije < : 9;;5
427 ghe dalie DM 40 = copé : 8.00 24.00 192,
Tolall me TVSH B 11,224.00
c VENTILIFAI
Reslauranll dhe Nylest Sanilare ;
Pérshlaimi | pozlclonit Nésta [sasta | SO PEC | g1l me TVSH
: : ; = njésl =E
431 r_:rt;l‘mnn i kanaleve nga llomaina e zinguar me Irashési 0.5....1.0 kg 1560.00 1.50 225000
4.3.2 | Piesél fazonike éshié 20% ngo poz.4.3.1 % 0.20 2,250.00 450.00
£33 _lIOllmI‘I kanoleve pér prujen e gjil dhe konolel me armaflex me mt 390,00 150 418.00
trashesi -13 mm
. 'eumizimi dhe monlimi | Venlilalodt perventilimin e nyjeve sanilore Lo 00 £00.00
434 me kapacite! V=1600 m3/h copé 1.00 800 .
Furnizimi dhe monlimi | Ventilatoni per venlilimin e nyjeve sanitore i
| 3 500. 500,00
192 me kapacitel V=800 m3/h i 1 4 X
434 _()Fyiil(;]o”ﬂ-dhe monlimi | grilave per pruie le ojit ne lartesi deri 11 m copB 7.00 7500 52500
43.7 | Fumizimi dhe monlimi | arlave per Ihilhje te oiil 600x200mm Ccopé 7.00 75.00 525.00
4.3.8 | Fumizimi dhe monlimi | grilave per prurje 425x225 mm copé 4.00 465.00 390.00
4.3.9 | Furnizimi dhe montimi | grlave per fhithje 425x225 mm copé 6.00 65.00, 390.00
13.10 _Furnizimi dhe monlimi | PV-voIvofn.ve? 2125 mfn: prodhues klima Conk 2400 45.00 1.080.60
oprema ose prodhues me karaklerislika le noiojshime
4.3.11 |_Furnizimi dhe monlimi | gypil fleksibil @150 mm me izolim m' 120.00 5.00 400.00
| 4.3.12 | Furnizimi dhe monlimi | gdlave fikse 330 mm copé 2.00 7.00 14.00
4.3.13 |_Furnizimi dhe monlimi i Irakés anlivibruese m 20.00 4.50 90.LG
Ry _Furnizrni dhe monfmmll rregullatcreve le numiil le rolulimeve te cops 400 45.00 120,00
ventilaloreve [polenciomelrol)
4.3.15 |[Kembyesi | nxehlesise ge monlohet ne konalin e prurjes copé 1.00 20.00 99.00
4,3.16 |Shaydimi i instalimil, lestimi dhe leshirni ne pune komplet 1.00 240.00 240.00,
Tolall me TVSH 4 8,562.00
D NGROHJA NE DYSHEME : 2
POS |PERSHKRIMI | PUNEVE NIESIA | SASIA C’:‘]‘:Z‘K"‘;{fs' Total me TVSH
Fumizimi dhe monlimi | Gyp fi 16x2 mm | deslinuar per ngrohje nen : ' -
4.4.1 |dysheme, Inlerplosl, Moincor Gjermani, Triterm Ilali.OSE PRODHUES m 1950:00 0.85 1.657.50
ME KARAKTERISTIKA TE NGJAJSHME
_ Furnizimi dne monlimi | Kaselave pér monlimin e kolekloréve
4.4.2 |shpgmdarés dhe pérmbledhés, 18 punuore nga llomarina komplel | copé 3.00 70.00 210.00
me dimensiong 750X450X110 mm »
_Furnizimi dhe menliimi | Kolektoréve pér shpémdarje dhe =
s .C0 260.00 780.00
o o permbledhie @ 1"/ 8x1/2" - pér narohje né dysheme gone 3
_Fumizimi dhe monlimi | Valvolave sferike (fulur JDN 25 pér lidhjen
4.4, § | : 396.00
* |2 avait ne kolektoré! komplel] 2400 16.50 i
4.4.5 | Al-Folia lermike 0.4 mm pér dysheme m? 300.00 2.80 840.00
4.4.6 |fumnizimi dhe montimi | Shinave per fiksimin e gypil m 500.00 1.10 550.00
4.4.7 |Thuma dhe mbeilhyes le gypil{malerol shpenzues cca 1.00 120.00 120.00
4.48 |Fumizimi dhe monlimi_| Propenit per fiksimin e kaselove copé 4.00]- 5.50
4.4.9 | Shayrlimiiinsiolimit me vié 1& floh&l dhe 1&é ngrohét komplet 1.00 300.00
E Tolall me TVSH D
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’E KTHINA TEKNIKE :
ot B Cmimi pér
Pérshkrimi i poziclonlt Njésla |Sasla njés] Tolali me TVSH
4.5.1 [Fumizimi dhe menlimi i KEmbyesil e nxehlesise Q ng=250 kW copé 1.00 250.60 250.00
4.5.2 |Tabela kemanduese per [umnizim dhe requllim eleklik copé 1.00 300.00 300.00
4.5.3 [Fumizimi dhe monlimi i Kolekloréve shpdmdarés- pérmbledhés copé 2.00 390.C0 .780.00
154 Fummrru dhe montimi | Enes se zgjerimil e fipit te mbyllur me cope 1.0 300.00 360.00
kapacitel V= 1501
Fumizimi dhe monlimi i Pompes garkulluese pér furnizimin e =
% . 750.00 750,00
4 venlilalor konvekloréve lip TOP S 65/10 willo ose 1€ ngjojishme cope 1.00 s
Fumizimi dhe monlimi i Pompes qarkulluese pér Fan coil le ”
. 2 : j 444 444,00
456 |Resiaurantit +Kalil: ___TOP S 50/7 : i 7t =
457 Fumizimi dhe monlimi | Pompes qorkulluese pér ngrobje dysheme copé 1.00 555.00 555,00
TOP §32/8
Fumizimi dhe monlimi | Gypave ¢eliku hér ngrohje gendrore sipas
DIM 2448 p&r lidhjen e poisjeve n& kihinen leknike me dimensione :
458 |DN32 m 16.00 4.00} 464.00
7 |DN 40 m 32.00 5.00 1£0.00
DN 50 m 12.00 6.00] 72.00
DM 65 m 32.00] 7.00 224.00
DN 80 m 38.00 8.0 304.00
4,59 |Filing dhe malerial hcrq_iues paauhet 50% nga rmaledali | gypave % 0.50] 824.00 412.00
4510 E::;TJ;: gvpave dhe lyerja dy heré me miniurn pér mbrojlie nga S 1.00 120.00 120.00
4511 Iw!lrr:i [gypove me lesh xhami dhe mbéshljellja e lyre me llamarin s 180,00 2.00 340,001
olumini me froshési d= 0.55 mm :
Fuinizmi dhe monlimii Venlilt shiber me flangja kontra flongja
bulona dhe dikluna : .
4512 DN 32 ‘copé 4.00 .00 12.00
= |DH 40 ‘copé 800 4.00 32.00
DNSO Ccopé -4.00 5.00 20.00
DN 45 copé 4.0 4.00] 36.00
Fumiziri dhe.mentimi Venlilit pérndaijen e popostérlive me
flangia konlra flangia bulona dhe dikluno
4.5.13 [DN 32 ) coné 1,00 12.00 12.00
DN 50 copé 2.00 15.00 30.00
DMNé5 copé 2.00] 18.00 34.00
Furnizimi dhe montimii Ventilit njgkahor me flangja konira flangjo
bulona dhe dikluno
4.5.14 [DN 32 copé 1.00| 12.00] 12.00|
DN 50 copé 1.00 15.00 15.C0
DMNé5 copé 2.00 18.00 35.00
4515 Fumnizimi dhe monhrn‘u | Enéve pér cojrosje me kapacilel 3 litra e 6.00 5500 330.00]
komplef me avp 1/2" dhe venlil sfernk
4,5.16 |FumizZimi dhe monlimi_i Termomelit 0-120° C copé 46.00 35.00 210.00
4.517 |Fumizirni dhe monlimi | Manometedl 0-6 bar copé 6.0 15.00, 90.00]
FurnizZimi dhe montimi i Tubacioneve té& para-izoluara nga geliku
4.5.18 |PEHD. me diensione si n& vazhdim:
DN 50 m 140,00 4,00 560.60
Filingu fubacioneve 1€ para-izoluor nga geliku si: kthesa, .
0.20 560.00 112.00
i reduklues.qas, lel pérsoldim eli. joné 20% nga pozcioni 4.5.18 @ ;
Hopia e kanalil nénlokésor pér lubacione té gelikut 1& para-
izoluara. Pos monlimit 1& lubacioneve dhe lestimil, konali 3
9 ) % AR ji = 32.00 23, 736.00
Ah plolésohel me njé shiresé me réré dhe dheu 1& kthehel né m 0
ojendien e meoarshme
B Tolali me TVSH E 7,374.00
REKAFPITULIMI - MAKINERIA
A |ELEMENTET LIDHESE DHE TUBACIONETRestauranti dhe zyrel 6,939.52
B |VENIILO - KONVEKIORET (Fan Coil|Restauranli dhe Zyret 11.224.00
C VENTILUMIRestauranli dhe Nyjest Sanitare 8,562.00
D |NGROHJA NE DYSHEME 4,875.50
E KTHINA TEKNIKE 7,374,00
38,975.02

GJITHSE] Tolall me TVSH - MAKINERIA
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REKAPITULIMI 1 PERGJITHSHEM

Pos. Pérshkdml | poziclonit Tolall me TVSH
1 [PUNET NDERTIMORE -251,908.10
2 |INSTALIMET ELEKTRIKE 28,785.50
3 |PUNET E RRJETIT TE UJESJELLESIT DHE KANALIZIMIT 20,047.00
4 | INSTALIMET MAKINERIKE :38,975.02

: TOTALl ME TVSH 339.715.62

Vérejlje: 1€ gjitha maleriole! e perdorura duhetl le jene le klasit le pare, moslral poraprakisht duhel te aprovehen nga organi
mbikqyres. Ne le gjilha pozicionel perfshinel furnizimi me malerial si dhe monlimii lij. Per ndriyshime evenluale, 1e konsullohet

paraprokishl sludio Projekluese.

Malerialel e propozuara né pérshkdm leknik dhe poromosé jané opclonale dhe joné shirylézuor si piké referimi pér cilésing e
kérkuar dhe nénkuplohel se 18 gjilho alo mund 18 zévend&sohen me malericle 1& cilal pér nga karaklerstikal jand 18 cilésisé sé
njéjlé ose edhe mé té mira, gjé q& duhel déshmuar me ¢erlifikalat apo alestet e ofiuora nga prodhuesil respekliv,
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Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company 1.S.C. G.”th cka qe duhet ta keni

Deklarate e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Garancion me kérki

 ndérmarré veprime!
whsu té prokurimit té lartéc
N te :a!' pozitol
emi pajtuart '-i'n"'\'a-".u
Andaj m ifirmojmé se jemi garantues dh
2
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Gjithcka qé duhet ta keni

Kompm‘iiu e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J1.5.C. ” I l I I” I” , ” II |||

Kompania e siguiimeve ELSIG sh.a, Prishting, Adresa: Rr, “Tring& Ismajli-nr,19,
Tel: +383 (0) 38221 112:  Fax: 4383 (0)38 221 115,  E-mail: office@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

‘ Nr._f_’p{g’_cgs: 149339

_ 5 Kontraktuesi Lénd G gl
_Emri _|_MBB Construction SH.P.K. o Snehe Shrancise
_Pérfagésuar nga Kushtrim Bajrami —{ Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
Adresa Prizren, CARALEVES NR.81 jané:
_NriBiznesit 810080432
Telefoni 045145245 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
pérsipér qé té plotésoje ¢do detyrim kontraktori i cili éshté i
Pérfituesi garantuar me kété police.
Emri KOMUNA E GJAKOVES 2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
Adresa GJAKOVE marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
S Garantuesi : Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés,
Emri- . e Elsig 1 . )
Banka 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
Garahriath NLB i lind e drejta qé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té
gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té
Mbulueshméria e Polices krye.ra ,n.é Iunksfon té plott’éﬂsirﬁit t§ dfzty.rimeve.ndaj pél‘ﬁtl.fesl'f
Shuma Siguruar 33,971.56 (cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi),
P?ffﬂffh? 20.04.2026 - 20.05.2027 4, Ky slgurin‘] éshté lidhur slpa§ I(tjshteve t.e‘.é pi?"rgiiths.hmja tfé S—igurimit
Slgurimit té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé
Primi 661.75 pérbérése e késaj Police.
TVSh 119'11 - I3 a 0 . . - I a
Primi Bruto 780.86 5 P?r p‘ollca te"sigufi:mt - Ekzekunm'l(i k.on_trafave = pjessuperf)irese e
Data e léshimit 20.04.2026 09:52 késaj police éshté kontrata e ekzekutimit té punéve n érmje

autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Aktiviteti Ekonomik: Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe

Re-Tender-li-té-Ndértimi i Qendrés se Biznesit-faza-1I-té. Operatorit Ekonomik (hipoteka e I€né peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér qéllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné siguruari me vullnet té liré, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Pérfagésuesi i té siguruarit

Kushtrim fjrimi

Kompania e Sigurimeve Elsig

Majlinda Misini - 4637




Nurri i Prokurimit: 632-25-5966-5-2-1 — Titulli Re- Tender-ll-t6-Ndertimi i Qendrés se Biznesil-

faza-ll-té

PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTISI I LLOGARISE

Emri

Adresa

Qyteti

Kodi Postar
Kontakti
Telefoni
Fax

MBB CONSTRUCTION SH.P.K.
Rr. CARRALEVA no:81

Prizren

20000

38345145245

38344908241

N/A
constructionmbb@gmail.com
330411827

BANKA

Shteti
Llogaria Bankare

BIC (Opcionale)

RaiffeisenBank J.S.C.
Str. “Avni Rrustemi” No. 17,

Prizren

20000

Kosovo
1502001005066352
XK051502001005066352
RBKOXKPR

SHIEENIME:

B17 Dosjea e Tenderit — Pune — Procedur e Hapur

KA s NENSHRIVL[MEAD

: TESIT
1 ELLOGARISE:! (e'oblisueshme

44




